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◊  red.

Zakończyła się kolejna edycja kon-
sultacji Budżet Obywatelski Gminy 
Kórnik. Tym razem decydowaliśmy o 
tym, jakie zadania będą realizowane w 
roku 2023. 
Do głosowania dopuszczno 13 z 14 zgło-
szonych projektów. Na zgłoszone zadania 
głosowało 4556 osób, które oddały łącz-
nie 7372 głosy, z czego:
- na zadania duże oddano 4535 głosów,

- na zadania małe oddano 2837 głosów.
Ponieważ zgłoszono tylko trzy projekty 
„małe”, a ich łączny szacunkowy koszt nie 
przekroczył limitu 70 tys. zł. jeszcze przed 
głosowaniem było wiadomo, że wszystkie 
te zadania trafią do realizacji. Są to:
- Zadanie nr 11 – Trochę radości w szarej 
rzeczywistości - kreatywne warsztaty 
dla dzieci – 1049 głosów ważnych – war-
tość zadania 6.000,00 zł,
- Zadanie nr 13 – Cyfrowe Archiwum Spo-
łeczne - Kamionki, Koninko, Szczytniki 
– 961 głosów ważnych  – wartość zadania 
12.120,00 zł,
- Zadanie nr 12 – Śladem Robaczka - bieg 
na orientację w Robakowie – 827 głosów 
ważnych – wartość zadania 29.000,00 zł.

Więcej emocji wiaże się z wyborem zadań 
dużych. Oto ich lista w kolejności wedug 
zdobytych głosów”
- Zadanie 9 CBA - Centrum Borówieckiej 
Aktywności - sąsiedzka przystań relaksu 
(ścieżka edukacyjna, ogród deszczowy, 
siłownia plenerowa, łąka kwietna, szachy 
plenerowe) 886 głosów,
- Zadanie 10 - Wybieg dla psów – Kamionki 
- 796 głosów,
- Zadanie 4 - Śnieg co roku w Robakowie! 
- 748 głosów,
- Zadanie 8 - Ogólnodostępne boisko wielo-
funkcyjne w Szczodrzykowie -  636 głosów, 
- Zadanie 6 - A my jeździmy, a my skacze-
my !!! Ten Pumptrack nie jest robiony dla 
ściemy!!! Czmoń - 442 głosy,

BOGK 2023
- wyniki
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Sprawozdanie 
burmistrza

warunki zaciągnięcia kredytu inwestycyj-
nego w Europejskim Banku Inwestycyjnym 
na kwotę 500 mln złotych. Miasto i Gminę 
Kórnik reprezentował burmistrz Przemy-
sław Pacholski. 

Spotkanie w Sprawie budowli 
ochronnych

11 października w trybie zdalnym spotkali 
się ze starostą Janem Grabkowskim wło-
darze gmin powiatu poznańskiego. Na 
zlecenie władz wojewódzkich analizowa-
no przygotowanie budowli ochronnych 
w  powiecie poznańskim, co ma związek 
z  działaniami w  zakresie zarządzania 
kryzysowego. Miasto i  Gminę Kórnik 
reprezentowali burmistrz Przemysław 
Pacholski oraz Robert Skowron z Wydziału 
Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowe-
go UMiG Kórnik. 

Święto edukacji narodowej

12 października burmistrz Przemysław 
Pacholski, wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak, przewodniczący RMiG Kórnik Adam 
Lewandowski i kierownik Wydziału Oświa-
ty UMiG Kórnik Aneta Weber spotkali się 
z  dyrektorami działających na terenie 
gminy szkół podstawowych i przedszkoli 
oraz organami prowadzącymi prywatnych 
przedszkoli. Spotkanie było okazją do 
złożenia przez samorządowców życzeń 
z okazji Święta Edukacji Narodowej.  

akty notarialne

14 października wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły podpisał dwa akty notarialne. 

ZgromadZenie wSpólników wcr 
w jarocinie

6 października wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły uczestniczył w  Nadzwyczajnym 
Zgromadzeniu Wspólników spółki Wiel-
kopolskie Centrum Recyklingu w Jarocinie.
W trakcie obrad zmieniono umowę spółki 
w zakresie możliwości udziału w niej ko-
munalnych osób prawnych oraz przed-
miotu działalności, aby umożliwić zbycie 
części udziałów w spółce na rzecz spółki 
komunalnej Energia Jarocin Sp. z o.o. Dzię-
ki tym działaniom możliwe będą kolejne 
kroki w  kierunku powstania w  Jarocinie 
Elektrociepłowni ze spalarnią odpadów. 
Wyrażono zgodę by spółka mogła przystą-
pić do związku pracodawców, zmieniono 
skład rady nadzorczej oraz przedstawiono 
stan zaawansowania prac przy zadaniu 
„Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów Jarocin – WCR”.

odpuSt w kórnickiej parafii

8 października odbył się w  kórnickiej 
parafii  odpust ku czci Matki Bożej Ró-
żańcowej Kórnickiej z  udziałem służb 
mundurowych. We mszy św. i  procesji 
uczestniczył wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak i przewodniczący RMiG Kórnik 
Adam Lewandowski. 

walne ZgromadZenie aquanet

10 października odbyło się Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie spółki Aquanet. 
Uczestnicy zgromadzenia zezwolili na 
zawarcie kontraktu finansowego i ustalili 

Pierwszy dotyczył wykupu przez Miasto 
i  Gminę Kórnik 372 m² gruntu pod po-
szerzenie ul. Wiatrakowej w  Dachowie, 
drugi ustanowienia służebności na dział-
ce w  Kamionkach, u  zbiegu ulic Dolnej 
i Murarskiej.

w Sprawie programu 
opieki nad Zabytkami

18 października wiceburmistrzowie Seba-
stian Wlazły i Bronisław Dominiak spotkali 
się z Przemysławem Bobrowskim, który na 
zlecenie urzędu wykonał projekt Gminne-
go Programu Opieki nad Zabytkami dla 
Gminy Kórnik na lata 2022-2025. W spo-
tkaniu uczestniczyli także pracownicy 
Wydziału Promocji Gminy, Planowania 
Przestrzennego i  Inwestycji. Omówiono 
założenia projektu oraz szczegóły jego 
wdrażania. 

w Sprawie 
operatów SZacunkowych

19 października z  rzeczoznawcą Toma-
szem Załeckim spotkali się: wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły, kierownik Mariusz 
Stodolniak i Hanna Adamska z Wydziału 
Planowania Przestrzennego oraz Kamila 
Barczak z  Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami. Omówiono przygotowanie 
operatów szacunkowych związanych 
z  opłatami adiacenckimi i  rentami pla-
nistycznymi. 

cd. na str. 4
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Matematyka jest ciekawa i można się 
w jej towarzystwie dobrze i z pożytkiem 
bawić. Takie wnioski płyną z pierwszego 
Festiwalu Matematyki, który odbył się  
15 października w kórnickiej Oazie.  
Liczni uczestnicy, najczęściej dzieci i mło-
dzież, z zainteresowaniem rozwiązywali 
łamigłówki, grali w gry planszowe, pro-
gramowali roboty i poznawali algorytmy 
lub starodawne, lecz nadal skuteczne 
metody rachowania.
Być może niektórzy przybyli tego dnia do 
Oazy z duszą na ramieniu, wspominając 
szkolne zmagania z  tabliczką mnożenia, 
wzorami na pola i objętości, trygonometrią 
czy całkami. Tymczasem na sali czekały 
sympatyczne roboty z klocków, które moż-
na było tresować lub cyber-instrumenty 
programowane poprzez tablet. 
Na wielkich matach zaopatrzonych w prze-
myślnie zaprojektowane pola i  strzałki 
prezentowano działanie algorytmów sor-
towania. Wystarczyło zrobić kilka kroków 
według ustalonych zasad, by poznać jak to 
szybko i skutecznie działa.
Klasę lekcyjną przypominał tylko jeden 
z fragmentów hali „Oazy”, gdzie, obok tablicy 
i ekranu,  na stolikach stały liczydła. Wykła-
dowcy i studenci prezentowali tam różne, 
czasem bardzo stare, sposoby liczenia.  

Za pomocą paciorków, tablic lub palców 
można rachować niemal równie skutecznie 
jak kalkulatorem. 
Gry planszowe to często ubrane w fabułę 
zagadki logiczne lub matematyczne proce-
dury. Wystarczy kartka, długopis, kolorowe 
kulki lub bierki i możemy rywalizować lub 
sprawdzać swoją inteligencję. Wiele takich 
gier poznać było można w praktyce podczas 
festiwalu. Nie zabrakło klasyki, czyli szachów 
i odważnych, którzy nie wahali się stanąć 
w szranki z szachową mistrzynią podczas 
symultany.
Ciekawostką dla melomanów był występ Po-
znańskiej Orkiestry Laptopowej λ-ensemble, 
która jest wspólną inicjatywą Studia Muzyki 
Elektroakustycznej Akademii Muzycznej 
w Poznaniu i Wydziału Matematyki i Infor-
matyki Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Jest to pierwsza w Polsce orkie-
stra tego typu, wykorzystująca współczesne 
metody programistyczne oraz ich sceniczne 
wykorzystanie.
Za udział w każdej atrakcji dzieciaki zbierały, 
oprócz naukowych doświadczeń i  frajdy, 
pieczątki, które można było wymienić na 
nagrody. Bardzo wielu tak wkręciło się 
w matematyczne aktywności, że spędziło 
w Oazie całe 5 godzin. Do niektórych stoisk 
ustawiały się kolejki i stosowano zapisy. 

Do historii sławnej lwowskiej szkoły mate-
matycznej nawiązywała nazwa kawiarenki, 
jaka zainstalowała się na czas festiwalu 
w hali Oazy. Przed II wojną światową to 
właśnie w położonej niedaleko uniwersy-
tetu lwowskiego kawiarni „Szkocka” Stefan 
Banach i Hugon Steinhaus z przyjaciółmi 
tworzyli podwaliny analizy funkcjonalnej. 
W  kórnickiej „Szkockiej” spotkać można 
było poznańskich profesorów z  UAM 
Michała Karońskiego oraz Jerzego Jawor-
skiego i porozmawiać z nimi na przykład 
o liczbach Szymborskiej lub idei budowy 
Muzeum Matematyki w Kórniku.

Fundacja Zakłady Kórnickie przy wsparciu 
merytorycznym Wydziału Matematyki 
i  Informatyki UAM, organizując taką im-
prezę właśnie w Kórniku, przeprowadziły 
niecodzienny rodzaj „badania rynku”. 
Pomysł budowy Muzeum Matematyki 
w  naszej miejscowości przez niektórych 
traktowany był przecież z  dystansem. 
Październikowa impreza udowodniła, że 
z królową nauk można ciekawie spędzić 
sobotę, zaprzyjaźnić się z  nią, dać się 
zaskoczyć jej użytecznością i  ciekawy-
mi zastosowaniami. MuMa w Kórniku?  
To będzie  strzał w dziesiątkę.

Festiwal matematyki 

◊  ŁG

- Zadanie 5 - Kórnik - Bnin - Park linowy nad 
promenadą dla małych i dużych. Niski tor 
linowy - 356 głosów,
- Zadanie 7-  Tężnia solankowa - zdrowie i 
ekologia w Kórniku - 260 głosów,
- Zadanie 1 -  Bezpieczny i Nowoczesny 
Teren Rekreacyjny w Błażejewie - 253 głosy
- Zadanie 2 - Polana Piknikowa z Wigwa-
mem w Żernikach -  80 głosów,
- Zadanie 3 - Miasteczko Ruchu Drogowego 
w Mościenicy - 78 głoów.

Do realizacji wybrano dwa zadania z naj-
większą ilością głosów: 
- Zadanie nr 9 – CBA - Centrum Borówiec-
kiej Aktywności... które ma kosztować 
400.000,00 zł,
- Zadanie nr 10 – Wybieg dla psów – Ka-
mionki - wartość zadania: 160.000,00 zł,

Zadanie nr 4 uzyskało trzeci wynik w gło-
sowaniu (748 głosów), niestety jednak jego 
koszt (400 tys. zł) zsumowany z kosztami 
dwóch pierwszych zadań przekroczył limit 
wydatków. Podobnie z zadaniami  nr 8 i nr 
6, które także oszacowano na 400 tys. zł. 
Do realizacji trafi więc:
-  Zadanie nr 5 – Kórnik - Bnin - Park linowy 
nad promenadą dla małych i dużych. Niski 
tor linowy  – wartość zadania 286.000,00 zł.

Dziekujemy wszystkim zgłaszającym projek-
ty i uczestnikom głosowania.
Gratulujemy tym, których zadania trafia do 
realizacji. 

cd. ze str. 3

Szukasz pomocy?

 Skontaktuj się z pracownikiem socjalnym ośrodka pomocy Społecznej w kórniku

pod numerem telefonu: 61 817 00 54 lub 668 851 447

Nowa wiata w Szczytnikach
W Szczytnikach powstała nowa wiata do 
parkowania rowerów.
Projekt wykonała Pracownia Projektowa” 
GOYA” Sławomir Gierliński z  Kórnika za 
kwotę 9 840,00 zł brutto. 
Zadanie wykonała firma Langras s.c. Andrzej 
Latanowicz Tomasz Latanowicz z siedzibą 
w Czołowie.

Mimo, że termin wykonania wyznaczono na 
dzień 15 grudnia br.,  odbiór końcowy odbył 
się już 10 października 2022 r.
Inwestycja realizowana była na działkach 
oznaczonych nr 95/1 w Szczytnikach.
Koszt wykonawstwa  -  117 836,40 zł brutto.

◊  Wydział Inwestycji
 UMiG Kórnik

nr 18/2022 21 października 2022 r.4 5
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Realizując drugą edycję programu „Profilak-
tyka dla Seniorów  Narodowy Program Zdro-
wia 2021-2025” - wytyczne w zakresie wspie-
rania aktywności społecznej seniorów oraz 
poprawa związanej ze zdrowiem jakości 
życia osób starszych, w dniu 2 października 
2022 r. czterdziestopięcioosobowa grupa: 
członkiń Kół Gospodyń Wiejskich z Prusino-
wa i Szczytnik, członków Polskiego Komitetu 
Pomocy Społecznej, członkowie i członkinie 
Stowarzyszenia „Ogończyk” oraz kadra 
szkoląca i kierowca wyruszyło z Kórnika do 
nadmorskiego Dźwirzyna, aby wziąć udział 
w turnusie „Senior 2022”. Ośrodek „Cztery 
Słońca” organizuje dla seniorów tygodniowe 
turnusy szkoleniowo-wypoczynkowe.
Dla seniorów z Kórnika pani Bożena przy-
gotowała bogaty i  interesujący program 

szkoleniowy. Były wykłady i  prezentacje 
o  tematyce rozwiązywania problemów 
z uzależnieniami, zasady udzielania pomocy 
przedmedycznej w wypadkach drogowych 
i domowych – zajęcia te prowadził terapeu-
ta Aleksander Szczepański. Gospodarze 
Ośrodka przygotowali warsztaty wykony-
wania makramy, mydełek glicerynowych, 
warsztaty kulinarne. Zaprosili Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Na Fali” w Dźwirzynie, które 
przygotowało pokaz tłoczenia olejów natu-
ralnych z nasion lnu, słonecznika, konopi, 
sezamu, czarnuszki i nasion lnu bugwido-
wego. Były też dwa wieczory -  zapoznawczy 
i pożegnalny oraz ognisko z  tradycyjnym 
grillowaniem przy muzyce.
Organizatorka zaprosiła uczestników na 
wycieczki historyczne z przewodnikiem do 

Trzebiatowa i do Kołobrzegu.  W pierwszym 
dniu z portu Kołobrzeg wypłynęliśmy na peł-
ne morze stateczkiem Monika III.  W ocze-
kiwaniu na ten rejs zwiedziliśmy muzeum 
minerałów z  unikalną kolekcją kamieni, 
meteorytów i skamieniałości. W drugim dniu 
zwiedzaliśmy Kołobrzeg.
Każdą wolną chwilę wykorzystywaliśmy na 
spacery po pięknej plaży lub na lekturze 
w bibliotece. Trzeba przyznać, że trafiliśmy 
na wyśmienitą pogodę.   
Organizację wyjazdu tak licznej grupy  senio-
rów zawdzięczamy burmistrzowi oraz peł-
nomocnikowi burmistrza ds. uzależnień 
pani Bożenie Kiełtyce  i jej należą się słowa 
uznania.
     
   

Członkinie naszego koła w dniach od 22-
25/09/2022 wyjechały na wycieczkę nad 
morze. Mieszkaliśmy w pensjonacie „Delfin” 
w Krynicy Morskiej. 
W pierwszym dniu zwiedziliśmy z przewod-
nikiem zamek w Malborku – twierdzę śre-
dniowiecznej Europy – rezydencję Wielkich 
Mistrzów Zakonu Krzyżackiego. Wróciły 
wspomnienia z filmu „Krzyżacy” – Danuśka, 
Jurand i wiele innych postaci. Duże wrażenie 
zrobiła na nas wystawa kolekcji bursztynów 
– około 700 sztuk w postaci naturalnej oraz 
przerobionego na ozdoby. 
Drugi dzień spędziliśmy na Półwyspie Hel-
skim. Korzystając z meleksów mogliśmy 
obejrzeć niebezpieczne pozostałości po 
ostatniej wojnie znajdujące się w przyległym 
lesie. Byliśmy również w  latarni morskiej 
oraz w Muzeum Obrony Wybrzeża.
Trzeci dzień pobytu to rejs statkiem Kana-
łem Elbląskim. Kanał powstawał etapami 
już w  1825 roku, jako transport wodny 
ładunków masowych. Po likwidacji szkód 
wojennych i naprawie urządzeń, ponownie 
został uruchomiony w lipcu 1947 roku. Bu-
dowa pięciu pochylni umożliwiła poruszać 

się jednostce po wodzie i trawie. 
Następnego dnia zwiedziliśmy Frombork – 
Bazylikę Arcykatedralną NMP i Świętego An-
drzeja. W krypcie znajduje się grób wielkiego 
polskiego astronoma – Mikołaja Kopernika. 
W drodze powrotnej obejrzeliśmy nowo 
otwarty kanał (17.09.2022 r.) przez Mierzeję 
Wiślaną łączący drogę morską Zalew Wiśla-
ny z Zatoką Gdańską. Byliśmy też w Sztu-

towie w obozie nazistowskim „Stutthof”. 
Obóz był pierwszym i najdłużej istniejącym 
obozem koncentracyjnym w  obecnych 
granicach państwa polskiego (od 1939 do 
1945 roku).
Program wycieczki przygotowała pani Moni-
ka Sobolewska. Serdeczne dzięki od uczest-
ników. Planujemy już następne wyjazdy.

KGW Szczytniki w Krynicy Morskiej

◊  Przew. KGW G. Błotna 

Seniorzy z gminy Kórnik w Dźwirzynie 

◊  Kazimierz Krawiarz

Dnia 8 października 2022 r. po raz ósmy, 
z  udziałem władz kórnickich z  licznym 
udziałem pocztów sztandarowych i społe-
czeństwa ojciec Krzysztof Paweł Wantoch 
Rekowski, kapelan Komendy Powiatowej 
Policji w  Grodzisku Wlkp. oraz ks. pro-
boszcz Grzegorz Zbączyniak odprawili 
Mszę św. ku czci Matki Bożej Kórnickiej Ró-
żańca Świętego, za pomyślność wszystkich 
członków służb mundurowych  Kórnickiej 
Gminy. 
Po Mszy św. z obrazem Matki Bożej Kór-
nickiej  przemaszerowano pod tablicę 
rozstrzelanych 20 października 1939 r., 
gdzie  zawierzono MB Kórnickiej wszystkie 
sprawy służb mundurowych.
Inicjatorem Turnieju Maryjnego Służb 
Mundurowych jest ks. Proboszcz Grzegorz 
Zbaczyniak i on ufundował tarczę Maryjną   
z wizerunkiem jednej z baszt kościelnych 
po renowacji.

Dnia 15 października na strzelnicy KBBK 
odbył się turniej strzelecki z  udziałem 
delegacji:  strażaków, policjantów, straży 
miejskiej, myśliwych, leśników i harcerzy. 
W  turnieju udział wzięli zaproszeni bra-
cia kurkowi z Lubonia, Mosiny, Poznania 
i Żerkowa. Toczono nadzwyczajnie zaciętą 
walkę strzelecką o czym mogą świadczyć 
podziurawione tarczki dziesiątki.
Ostatecznym zwycięzcą i królem  Maryjnym 
został Marek Pochylski. Marek Baranowski 
był drugi, a Krzysztof Chraplewski z KBS 
w Mosinie zajął trzecie miejsce.
Równie emocjonująca walka toczyła się 
o tarczę ufundowaną przez Nadleśnictwo 
Babki, którą zdobył Zdzisław Jakubowski. 
Drugi był Andrzej Tomiak, a Henryk Chra-
plewski z Mosiny zajął trzecie miejsce.

     
  

Dnia 6 października członkowie i sympatycy 
TPPW w Kórniku uczestniczyli w wycieczce 
„Szlakiem Powstania Wielkopolskiego”. 
Razem z nami w wycieczce wzięli udział 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. „Po-
wstańców Wielkopolskich” z Robakowa oraz 
Szkoły Podstawowej im. „Sprawiedliwych 
Wśród Narodów Świata” z Kamionek wraz 
ze swoimi opiekunami.
Przewodnikiem naszym był pan Marek 
Kaczmarek, który już podczas naszego 
podróżowania wprowadzał nas w historię 
związaną z Powstaniem Wielkopolskim oraz 
miejscowościami, które były celem naszej 
wycieczki. 
Nasz powstańczy szlak rozpoczęliśmy od 
cmentarza w Mogilnie, gdzie na grobach 
poległych powstańców złożyliśmy wiązankę 
kwiatów oraz zapaliliśmy znicze. Następ-
nie udaliśmy się na mogileński rynek pod 
pomnik Powstańca Wielkopolskiego, gdzie 
również złożyliśmy wiązankę kwiatów. 
Kolejnym etapem naszej wycieczki było 
Trzemeszno, tam na cmentarzu uczciliśmy 
pamięć poległych powstańców składając 
wiązankę kwiatów i zapalone znicze.
Przez cały czas słuchaliśmy niezwykle cieka-
wych historii związanych z odwiedzanymi 
miejscami. Dowiedzieliśmy się że zdjęcie 
z przysięgi trzemeszańskich powstańców 
na rynku w Trzemesznie zostało wykonane 
przez pana Wojciecha Niemiera – po-
wstańca z Bnina, który został rozstrzelany 

20 października 1939 na kórnickim rynku. 
Z  Trzemeszna, w  drodze do Pobiedzisk, 
zatrzymaliśmy się w Dziekanowicach na 
terenie Wielkopolskiego Parku Etnograficz-
nego zapoznając się z historią początków 
Państwa Polskiego. Na wyspie na jeziorze 
Lednickim mogliśmy zobaczyć ruiny pala-
tium z X wieku, związane z okresem pano-
wania Mieszka I. 
Po obiedzie i krótkim odpoczynku udaliśmy 
się do Pobiedzisk, ostatniego miejsca na 
trasie naszej wycieczki. Pod Pomnikiem 
Powstańców Wielkopolskich złożyliśmy wią-
zankę kwiatów i znicze. Zaopatrzeni w pysz-
ne pączki z miejscowej cukierni udaliśmy się 
w drogę powrotną do domu.

Kończąc naszą kolejną wycieczkę po po-
wstańczym szlaku Pani Prezes Dorota Przy-
bylska serdecznie podziękowała wszystkim 
uczestnikom, szczególnie zaś panu Markowi 
Kaczmarkowi za interesujące opowieści oraz 
panu kierowcy autokaru z firmy „Wierzbak” 
Szkoła Jazdy s.c z  Poznania za bezpieczną 
jazdę. 
Pełni niezapomnianych wrażeń przy pięknej 
pogodzie, która towarzyszyła nam przez cały 
dzień, wróciliśmy do Kórnika.
Wycieczka dofinansowana była ze środków 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik.

     
  

Szlakiem Powstania Wielkopolskiego

VIII Turniej Służb Mundurowych KBBK

◊  Kazimierz Krawiarz

Towarzystwo Pamięci PowstaniaWielkopolskiego 1918/19Koło w Kórniku zaprasza na
I Spotkanie Rodzin Powstańczych w 104. rocznicę Wybuchu Powstania Wielkopolskiego,

które odbędzie się w dniu19 listopada 2022 r. ogodz.15.00w Domu Integracji Międzypokoleniowej w Kórniku.
Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc obowiązują zapisy dodnia 5 listopada pod nr tel. 606 821 000

Projekt współfinansowany ze środków UMiG Kórnik.

◊  KPzK



Radzewo sadzi drzewa

Spieszymy poinformować o nowej lokalizacji 
Rzeczodzielni Kórnik, która od września 
znajduje się na ulicy Poznańskiej 19 w Kór-
niku.
Zapraszamy serdecznie do odwiedzenia 
nowego punktu. Przypominamy, że Rze-
czodzielnia działa dzięki ludziom dobrej woli 
i wspaniałym Wolontariuszom, którzy pełni 
zapału, pomimo wszystkich przeciwności 
nie poddają się i dalej działają w szczytnym 
celu. 
Serdeczne podziękowania dla Pana Macieja 
Małeckiego za bezinteresowne użyczenie 
pomieszczenia, które w pełni spełnia nasze 
oczekiwania, co więcej jest tam na tyle miej-
sca, że Rzeczodzielnia poszerza swoja ofertę 
i otwiera się na styl życia Eko! 
Oddaj, przynieś czego nie nosisz, nie uży-
wasz, a weź co potrzebujesz i podoba Ci się .          
Przeczytałeś książkę, przynieś ją podziel się 
z  innymi, a w zamian weź inną, która Cię 

interesuje!
Zapraszamy wszystkich do nowej lokalizacji 
i  z niecierpliwością czekamy na Państwa, 
przyjmujemy rzeczy, którymi chcą się 
Państwo podzielić z  innymi… mogą to 
być ubrania (jesienne i zimowe - wyprane 
i posegregowane), artykuły dla niemowląt, 
wózki, wanienki, pościele, ręczniki, chemia, 
żywność z  długim terminem ważności, 
wszelkiego rodzaju art. gospodarstwa do-
mowego, książki, zabawki oraz rzeczy, które 
mogą się przydać potrzebującym i sprawić 
im radość.
Zapraszamy do współpracy - dzielmy się 
z potrzebującymi i pamiętajmy …
Razem możemy więcej !

Dziękujemy Wolontariuszom za wielkie 
serca, poświęcony czas i ogrom pracy, którą 
włożyli by magazyn mógł funkcjonować!

Rzeczodzielnia - nowa lokalizacja

Stowarzyszenie im. Józefa Madei oraz 
Akademia im. Ignacego Jana Paderew-
skiego w Poznaniu mają zaszczyt zapro-
sić na wyjątkowy koncert kameralny 
w ramach IV edycji Międzynarodowego 
Festiwalu im. Józefa Madei. Podczas 
koncertu wystąpią wybitni polscy artyści, 
którzy tworzą kwartet gitarowy 
– Erlendis Quartet. 

Zespół w niecałe pięć lat od swojego po-
wstania został najczęściej nagradzanym 
kwartetem gitarowym w historii. Uznanie 
zdobył poprzez istotne laury konkursowe 
oraz liczne koncerty na całym świecie. Re-
cenzje podkreślają wręcz telepatyczne poro-
zumienie zespołu, ich unikalną muzykalność 
oraz emocjonalność artystycznych kreacji. 
Do dziś kwartet odwiedził z koncertami USA, 
Kanadę, Niemcy, Włochy, Holandię, Hiszpa-
nię, Szwecję, Łotwę, Ukrainę oraz regularnie 

występuje w Polsce i w Danii. W języku is-
landzkim „Erlendis” oznacza poza granicami. 
Znajduje to swoje odbicie w filozofii zespołu, 
który sięga po bardzo różnorodną muzykę, 
nie ograniczając swojej wyobraźni.
Wydarzenie odbędzie w Zamku w Kórni-
ku, 30.10.2022 roku, o godzinie 18.00. 
Rezerwacji bezpłatnych wejściówek moż-
na dokonywać pod numerem telefonu: 
605375755 oraz na adres e-mail: stowa-
rzyszenie.jozefamadei@gmail.com
W  ramach koncertu wykonane zostaną 
wyjątkowe dzieła muzyki kameralnej, m. 
in. takich kompozytorów jak: J.S. Bach, W.A. 
Mozart, I.J. Paderewski, C. Nielsen.
Międzynarodowy Festiwal im. Józefa Madei 
to przedsięwzięcie artystyczne, które orga-
nizowane jest corocznie w październiku, na 
terenie województwa wielkopolskiego.  Or-
ganizatorem Festiwalu jest Stowarzyszenie 
im. Józefa Madei.
Festiwal współfinansowany jest ze środków: 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 
Akademii Muzycznej im. I.J. Paderewskiego 
w Poznaniu, Powiatu Poznańskiego, Funda-

cji Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundacji 
Zakłady Kórnickie, Fundacji PZU, Goethe 
Institut, Konzertförderung Deutscher Musi-
kwettbewerb, Pałacu Jankowice oraz Gminy 
Tarnowo Podgórne.
Partnerami Festiwalu są: Akademia Mu-
zyczna im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu, 
Pałac Jankowice, Biblioteka Kórnicka, Zamek 
w Kórniku, Drukarnia i poligrafia Nowak, 
Towarzystwo Muzyczne Schola Cantorum 
Posnaniensis, firma PROartBART, www.
offbird.pl, NH Hotel, FAN Salon Muzyczny, 
Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: 
Program Drugi Polskiego Radia, POLMIC, 
Wielkopolskamagazyn.pl, MuzycznaPolska.
pl, Radio Poznań, Wielkopolska. Kultura 
u podstaw, www.codziennypoznan.pl, IKS, 
kulturapoznan.pl.

Więcej szczegółów na 
www.festiwalmadei.pl.

Wstęp bezpłatny.

Zaproszenie
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Świerki i klony – to drzewa, które od dziś 
będą rosły w okolicy Placu zabaw i Terenu 
Rekreacji w Radzewie. Posadzone zostały 
jako część społecznego czynu mieszkańców. 
Inicjatywa „Radzewo sadzi drzewa” to jed-
nak nie tylko powiększanie zadrzewienia 
naszej okolicy, ale przede wszystkim możli-
wość lepszego wzajemnego poznania i inte-
gracji mieszkańców podczas biesiadowania 
przy ognisku.  
15 października zasadziliśmy niemal 50 
drzew. Dzięki naszej pracy rośnie powierzch-
nia terenów zielonych w Gminie. Wszyscy 
mieszkańcy Gminy Kórnik mogą nam 
pomóc w tym, by drzew w gminie było jak 
najwięcej. Mamy nadzieję, że mieszkańcy 
Radzewa dając przykład wartościowej lo-

kalnej inicjatywy, zainspirują społeczność 
naszej gminy do dalszego wspólnego działa-
nia na rzecz polepszania komfortu naszego 
życia i upiększania okolicy. 
Warto sadzić drzewa, bo to one są kluczo-
wym elementem zielonej infrastruktury 
naszego kraju. Każde drzewo to ostoja życia. 
Miejsce gniazdowania ptaków, siedlisko 
owadów i mikroorganizmów. Dla człowie-
ka - cień w letnie upały, czystsze powietrze, 
osłona przed wiatrem i kojąca nerwy zieleń.
 
Jesteśmy pod wrażeniem zaangażowania 
i serca włożonego w sadzenie nowych drzew 
- za co wszystkim obecnym osobom bardzo 
dziękujemy!

◊  Łukasz Ulaniecki

W Mościenicy powstanie plac zabaw 
ze zjeżdzalnią
Stowarzyszenie Aktywna Mościenica jest 
jednym z laureatów IV edycji programu 
dobrosąsiedzkiego „WzMOCnij swoje oto-
czenie”. Dzięki przyznanemu przez Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne grantowi na placu 
zabaw obok wiaty piknikowej powstanie 
nowy element placu zabaw ze zjeżdżalnią. 

Program „WzMOCnij swoje otoczenie” to 
ogólnopolski program grantowy realizowa-
ny przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne, 
skierowany do samorządów i ich jednostek 
– np. przedszkoli, szkół, bibliotek, czy ośrod-
ków pomocy społecznej, oraz do organizacji 
pozarządowych, które chcą wprowadzać 
ważne i długotrwałe zmiany w swoim oto-
czeniu w jednym z ośmiu następujących 
obszarów: aktywność fizyczna, bezpieczeń-
stwo, edukacja, ochrona zwierząt, rozwój 
wspólnej przestrzeni publicznej, środowisko 
naturalne, zdrowie i inne inicjatywy miesz-
czące się w celach programu. 
Więcej informacji o działalności organiza-
tora programu dostępnych jest na stronie 
https://raport.pse.pl/ i www.wzmocnijoto-
czenie.pl
Więcej informacji o działalności organiza-
tora programu dostępnych jest na stronie 
https://raport.pse.pl/ 
i www.wzmocnijotoczenie.pl

Plac zabaw
dla Mościenicy

◊  MM

Dziś przedstawiamy Wam Dziadka Franka. 
Franek to starszy, towarzyski piesek, który 
z  uwagi na swój wiek i  dotychczasowe 
kiepskie warunki życia w  kojcu nie jest 
w  najlepszej formie, jednak niezmiernie 
cieszą go spokojne spacery z wolontariu-
szami. Jest pieskiem niedowidzącym, ale 
nie przeszkadza mu to w funkcjonowaniu. 
Bardzo cieszy go możliwość węszenia na 
spacerach. Szukamy dla Franka domu, który 
zapewni mu dobrą, spokojną psią emery-
turę i poczucie bezpieczeństwa. Myślimy, 
że będzie bezproblemowym towarzyszem, 
który doceni kanapę i  krótkie spacerki. 
W pakiecie prosimy też o ciepłe kocyki, dużo 
czułości i wyrozumiałości! Kto zaopiekuje się 
tym łagodnym seniorem? Idzie zima – nie 
pozwólmy, by Dziadek Franek spędził ją 
w schronisku! 
Jeżeli chcielibyście poznać Franka, prosimy 
o kontakt pod nr. tel. 783 552 272 w celu 
ustalenia terminu spotkania. Zapraszamy 
również do odwiedzania strony interneto-
wej schroniska: schronisko-skalowo.pl 
oraz naszego profilu na Instagramie: 
przystanekskalowo.

Adoptuj 
PSYjaciela! 

Foto Karolina Rożek

Serdecznie zapraszamy emerytowanych nauczycieli i pracowników Oświaty
na spotkanie organizacyjne nowo powstającego Klubu.

Spotkanie odbędzie się 26.10.22 r o godz. 16.30  
w Domu Integracji Międzypokoleniowej w Kórniku.

Podziękowanie!
Wszystkim, którzy włączyli się w zbiórkę nakrętek dla mojej wnuczki Aleksandry  
składam podziękowania.  Serdeczności  k ieruję także dla uczniów  
Szkoły Podstawowej w Szczodrzykowie oraz dla przedszkolaków z Bnina Cztery Pory 
Roku wraz z opiekunami.

wdzięczna babcia Elżbieta Rozmiarek

Kochani Seniorzy
Kiedy to 30 września zdemolowano doszczętnie moje mieszkanie i dokonano kradzieży, 
to właśnie Wy Seniorzy Wspaniałej 7, Rady Senioralnej i wielu, których być może nie 
znam pospieszyliście z pomocą finansowądla mnie w zakupie tapczanu. Nie znajduję 
słów wdzięczności, jesteście wielcy i twierdzę że przyjaciele są blisko. 
Bardzo Wam wszystkim dziękuję, a w szczególności Magdzie Pawlaczyk, która jest 
zawsze przy nas, służy pomocą i dobrym słowem. Nie znam nikogo tak oddanego 
seniorom.
Jeszcze raz wielkie dzięki z całego serca                                                          Anna Wojtaszek
PS. Kochani dbajcie o siebie i pilnujcie wzajemnie, bo złodzieje nie mają skrupułów



W czwartek 13 października w holu Kór-
nickiego Centrum Rekreacji i Sportu Oaza 
odbył się wernisaż, działającej już 10 lat, 
grupy artystycznej Strefa Wyobraźni. 
Uroczystość otworzył Wicedyrektor Kórnic-
kiego Centrum Rekreacji i Sportu Oaza Bar-
tosz Karaś, Dyrektor Kórnickiego Ośrodka 
Kultury Sławomir Animucki, I  Wiceprze-
wodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 
Anna Maria Andrzejewska oraz  przedsta-
wicielki  Strefy: Pani Anna Kruczkowaka 
i Anna Klimaszewska. Ponadto zagościli: 
Pani Barbara Kubiak – Sobczak prezes 
Stowarzyszenia Twórców i  Sympatyków 
Kultury oraz Pan Antoni Rut prezes Wiel-
kopolskiego Związku Artystów Plastyków.
Grupa rozpoczęła swoją działalność 
w  2012 roku, natomiast w  Oazie swoje 
miejsce odnaleźli w  styczniu 2019 roku. 
Ich stałą ekspozycję można podziwiać na 
pierwszym piętrze budynku, tuż przy re-
stauracji Ventus. Strefa Wyobraźni łącząc 
w sobie różnego rodzaju formy artystyczne 
takie jak malarstwo, rzeźbę, fotografię, 
grafikę komputerową, tkanie gobelinów, 
zajmowanie się ceramiką i batikiem doty-

ka najbardziej istotnych stron ludzkiego 
życia, przeżyć i emocji, kontaktu z przyrodą  
i drugim człowiekiem, nieustannie rozwija 
swój warsztat, bawi się kolorami, opraco-
wuje nowe techniki, przeplata malarstwo 
z poezją i muzyką, odkrywa dla nas piękno 
i tajemnice świata, pozwalając nam patrzeć 
na świat swoimi artystycznymi oczami, sta-
jąc się równocześnie kuźnią talentów i re-
alizacji pasji. Jubileuszowa wystawa Strefy 
Wyobraźni jest zbiorem dzieł większej ilości 
artystów, których jak widać nie ogranicza 
temat. Są jak sami potwierdzają wolni i to 
sprawia, że ich prace są wyjątkowe.
 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
uczestniczyli w uroczystości, a przedsta-
wicielom Strefy Wyobraźni gratulujemy 
tak pracowicie spędzonych dziesięciu lat 
i życzymy kreowania kolejnych ambitnych 
projektów, realizacji śmiałych przedsięwzięć 
na miarę wyzwań wynikających  z doświad-
czenia, energii życiowej i pasji.
Po oficjalnej części wernisażu tradycyjnie 
goście zostali zaproszeni na poczęstunek 
do kawiarni restauracji Ventus, gdzie mogli 
wspólnie wymieniać myśli na temat wysta-
wy, która będzie gościć w naszym holu do 
końca października tego roku.

Strefa 
Wyobraźni 
w Oazie

Podsumowanie konkursu
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Podczas VII Festynu Ekologicznego odbyło się rozdanie nagród Wielkiego 
Konkursu Plastycznego. Temat konkursu brzmiał: „COVID – Co było nor-
malnością, dzisiaj jest radością”
Jeszcze raz gratulujemy wszystkim laureatom oraz uczestnikom. W sumie 
zgłoszono 31 prac wykonanych ręcznie, które świetnie prezentowały 
umiejętności i fantazję uczestników. 
W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:
Kategoria I:
I miejsce: Przedszkole Cztery Pory Roku Bnin
II miejsce: Przedszkole Kolorowe Pole Dachowa
III miejsce: Zaczarowana Kraina
Kategoria III:
I miejsce: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Szczodrzykowie, uczen-
nice z klasy IVa: Marta Stachowiak, Gabriela Walczak, Weronika Sznura, 
Maria Chąpińska i Martyna Antkowiak (opiekun: Małgorzata Piotr)
II miejsce: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Szczodrzykowie, uczen-
nice z klasy VIIa: Gabriela Szymkowiak, Zuzanna Lewczuk i Amelia Gierada 
(opiekun: Małgorzata Piotr)
III miejsce (praca nr 1) Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata w Kamionkach, uczennica z klasy VIIa: Lilianna Janek. 
Nika Ziemkowska oraz Klaudia Ziemkowska (opiekun: Sylwia Przybylska-
-Sawicka)
Serdeczne podziękowania dla sponsorów nagród, które mogliśmy wręczyć 
każdemu kto brał udział w konkursie!

Wystawa wyjątkowych prac plastycz-
nych
21-27 października 2022 roku w Pała-
cu Działyńskich w Poznaniu

Fundacja BARDZIEJ powstała w grudniu 
2020 roku i od początku działalności 
zajmuje się pomocą wytchnieniową 
dla Dzieci ze schorzeniami genetycz-
nymi i ich Rodzin. Działalność Fundacji 
polega głównie na organizacji Turnu-
sów Wytchnieniowych oraz spotkań 
weekendowych, na których Pedagodzy 
i Wolontariusze Fundacji zajmują się 
Dziećmi chorymi oraz ich zdrowym Ro-
dzeństwem, tak aby Rodzice mogli choć 
trochę odetchnąć i wypocząć. Mimo 
krótkiego okresu działania Fundacji 
udało nam się zorganizować 7 Turnu-
sów Wytchnieniowych w Nadziejewie 
oraz Zakopanem i kilka spotkań week-
endowych na terenie Gminy Kórnik.
W tym roku znowu na trzech Turnu-
sach wypoczywały Rodziny z Zakopane-
go, Bielska-Białej i Opola. Tegoroczne 
Turnusy nastawione były na sztukę, 
konkretnie malarstwo. Efektem zajęć 
prowadzonych przez Absolwentów, 
Studentów i Wykładowców Wydziału 

Architektury Politechniki Poznańskiej jest 
wystawa prac malarskich wykonanych przez 
naszych Podopiecznych. Wystawa odbędzie 
się w dn. 21-27 października w Pałacu Dzia-

łyńskich w Poznaniu. 
Uczestnikami warsztatów były głównie 
Osoby z niepełnosprawnością intelektual-
ną obarczone  chorobami genetycznymi 

– przede wszystkim zespołem Downa 
czy autyzmem. Warsztaty odbyły się 
w plenerze w Nadziejewie, ale temat 
pracy każdy z Uczestników  wybierał 
sobie sam. Podczas wystawy będzie 
można zobaczyć pejzaże z Nadziejewa, 
góry, martwe natury oraz wspaniałe 
obrazy wizji zabudowań. Powstały 
niesamowite prace – od takich gdzie 
Uczestnik namalował kilka kresek – po 
takie, które Prowadzący zajęcia uznali 
za niezwykle cenne, nowatorskie i 
wręcz profesjonalne. 
Warsztaty pokazały nam wszystkim  
jak bardzo sztuka inspiruje, uspakaja 
i przełamuje wszelkie bariery, w tym 
bariery znacznych nawet niepełno-
sprawności.
Patronat Honorowy nad tym wydarze-
niem przyjęli: 
- prof. dr hab. Tomasz Jasiński – Dyrek-
tor Biblioteki Kórnickiej PAN,
- dr hab. inż. arch. Prof. PP Ewa Pru-
szewicz-Sipińska – Dziekan Wydziału 
Architektury PP,
- dr Dariusz Grzybek – Prezes Zarządu 
Fundacji Zakłady Kórnickie.
Serdecznie zapraszamy! Wstęp wolny!
 

Zaproszenie

◊  Bardziej

Uczestnicy zajęć w Środowiskowym Domu 
Samopomocy „Gościnni” z powodzeniem 
wystartowali w X Jubileuszowym Powiato-
wym Przeglądzie Twórczości Artystycznej 
Osób Niepełnosprawnych – Mieszkańców 
Powiatu Poznańskiego. Odbył się on 15 
września, tak jak kilka poprzednich, w hali 
widowiskowo-sportowej w Mosinie. Na im-
prezę przyjechała rekordowa liczba ponad 
dwustu uczestników ze wszystkich placówek 
z powiatu poznańskiego prowadzących re-
habilitację osób z niepełnosprawnościami. 
Zgodnie z tradycją organizacją Zlotu zajęła 
się Fundacja Polskich Kawalerów Mal-
tańskich „Pomoc Maltańska”. Jak co roku 
bezpośrednim realizatorem zadania był 
Dom Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie 
kierowany przez Jerzego Pelowskiego.
Wszystkich uczestników jury witał Marcin 
Żyski z Radia Poznań oraz Antoni Kalisz, 
członek Zarządu Powiatu w Poznaniu, który 
ocenił tegoroczną edycję przeglądu, pod-
kreślając, że poziom imprezy jest bardzo 
wysoki. Artyści rywalizowali w takich dzie-
dzinach, jak malarstwo, fotografia, teledysk, 
Mała Forma Teatralna, prezentacje wokalne.
W  tym roku kórnicki teledysk opowiadał 

o ŚDS „Gościnni”, który przyjmuje w swoje 
progi nowego uczestnika. Dotąd samotny 
i zagubiony, zamknięty w czterech ścianach, 
rozpoczyna nowy etap w  życiu. Tworzy 
nowe przyjaźnie, a ŚDS „Gościnni” staje się 
jego drugim domem.
Placówka ta zaprezentowała przedstawienie 
pt. „O tym co jest najpiękniejsze na świecie”. 
Piotr Banaszak zajął I miejsce w konkursie 
plastycznym „Baśniowe inspiracje” w kate-
gorii - forma przestrzenna.
Maurycy Kosmaczewski zdobył II miejsce 
w kategorii malarstwo, którego tematem 
były „Emocje” (abstrakcja).
W kategorii Teledysk i Prezentacja Teatralna 

„Gościnni” uzyskali II miejsca ex aequo wraz 
z innymi laureatami.
„Gościnni” otrzymali nagrody i dyplomy.
Wielką radość sprawiło im to, że mogli sta-
nowić część tego wspaniałego wydarzenia. 
Już teraz czekają na kolejną taką imprezę 
w przyszłym roku.
Tytuł Talent Roku 2022  otrzymał prezentu-
jący umiejętności wokalne Jarosław Trepto 
z WTZ w Boduszewie. Uznany został także 
osobowością10-lecia.
Warto dodać, że pierwszy Zlot odbył się 
w 2013 roku. 

Utalentowani 
„Gościnni”

◊  Tekst i foto Robert Wrzesiński

◊  KCRiS Oaza

◊  KCRiS Oaza

◊  Piotr Guzik 
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Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Wiązy (Ulmus L.) to drzewa nie tylko 
piękne. To także jedne z  historycznie 
(ewolucyjnie) starszych drzew – wystę-
pują bowiem w naszych lasach już od 65 
milionów lat. Nazwa rodzajowa kojarzy 
się ze słowiańskim „węz” lub litewskim 
„vinkśna” i oznacza wiązanie łykiem. Dla 
dawnych Słowian największe znaczenie 
miało właśnie łyko drzew z tego rodzaju. 
Przy wykorzystaniu techniki krzyżowej 
nasi słowiańscy przodkowie wykonywali 
z niego buty, tzw. „postoły” czy „łapcie”. 
Młode gałęzie wiązu świetnie nadawały 
się do wyrobu plecionych artykułów 
gospodarstwa domowego. Kartuskie 
określenie wiązu – „wijąg” – wywodzi się 
od tego, że drewno wiązów łatwo można 
było zwijać i giąć. Dlatego często wykorzy-
stywano je w meblarstwie. 
Na kartach mitologii greckiej wiązy zapi-
sały się jako drzewa cmentarne, o czym 
można znaleźć wzmiankę w  opowieści 
o  Orfeuszu siedzącym przy nagrobku 
ukochanej – właśnie pod okapem wiązu. 
Szczególną popularnością wiązy cieszyły 
się we Francji. W XVI wieku Henryk II wydał 
nakaz mieszkańcom wsi obsadzania nimi 
poboczy głównych traktów handlowych, 
dzięki czemu do dziś wiązy uznawane są 
za charakterystyczny element wiejskiego 
krajobrazu. Masowe zamieranie wiązów 
spowodowane holenderską chorobą 
wiązów (tzw. grafiozą) sprawiło, że te ma-
jestatyczne drzewa, cenione zarówno ze 
względów estetycznych, gospodarczych, 
jak i środowiskowych (wysoka tolerancja 
na zanieczyszczenia miejskie i  suszę), 
na długo zostały zapomniane zarówno 
przez leśników, jak i ogrodników. Zanim 
grafioza spustoszyła populacje wiązów, 
należały one do jednych z  najbardziej 
znanych gatunków drzew liściastych 
wchodzących w  skład lasów łęgowych, 
założeń parkowych, alei przydrożnych 
i zieleni miejskiej.
W Europie po raz pierwszy zetknięto się 
z  grafiozą w  latach 20. XX wieku w  Ho-
landii, stąd nazwa tej choroby. Kolejne 
doniesienia o zamieraniu drzewostanów 
wiązowych pochodziły kolejno z Wielkiej 
Brytanii, Francji, a nawet dalekiej Ameryki 
Północnej. W Polsce pierwsze wzmianki 
na temat występowania tej choroby 
pochodzą z  początku lat 30. ubiegłego 
wieku. Choroba wiązów wywołana jest 
przez pochodzące z regionów Himalajów 
grzyby patogeniczne z rodzaju Ophistoma 
(Syd. & P. Syd.). Za rozprzestrzenienie się 
grafiozy najczęściej odpowiadają korniki, 

ogłodek wielorzędowy (Scolytus multistria-
tus (Marsham, 1802)) oraz ogłodek wiązo-
wiec (S. scolytus (Fabricius, 1775)). Ogłodki 
żerują pod korą osłabionych wiązów oraz 
ich ściętych pni, tworząc tam korytarze, 
w  których rozwijają się zarodniki pato-
genicznego grzyba. Wiosną, w  trakcie 
wylotu na żer chrząszcze atakują młode, 
zwykle jedno- i dwuletnie gałązki, przeno-
sząc jednocześnie przyczepione do ciała 
owada zarodniki. W ten sposób dochodzi 
do porażenia naczyń drzewa, a  wraz 
z rozwojem grzybni – pozostałych tkanek. 
Rozwijająca się grzybnia zatyka naczynia, 
co prowadzi do zakłócenia transportu 
wody, stanowiąc bezpośrednią przyczy-
nę usychania drzew. W  efekcie można 
zaobserwować gwałtowne więdnięcie liści 
na większości gałęzi, zanim nawet zdążą 
się one przebarwić na jesień. Całkowite 
obumarcie drzewa może nastąpić nawet 
w ciągu jednego sezonu wegetacyjnego. 
W Polsce najczęściej mamy do czynienia 
jednak z przewlekłym charakterem cho-
roby wiązów. W tym wypadku liście stop-
niowo żółkną i skręcają się, obserwuje się 
także powolne przerzedzanie się listowia 
w całej koronie. Zamieranie drzew może 
trwać więc do kilku lub kilkunastu lat.
Na terenie Miasta i Gminy Kórnik miesz-
kańcy po dziś dzień mogą cieszyć się 
obecnością tych majestatycznych drzew 
z rodzaju Ulmus, szczególnie że stanowią 
one tło historycznych wydarzeń, jakie 
miały miejsce w okolicach Kórnika. Lasy 
po obu stronach drogi mosińskiej zawsze 
należały do Majętności Kórnickiej. Na 
wzgórku zwanym „Mościenica” w  1573 
roku stał zbudowany przez Stanisława 
Górkę zameczek myśliwski, prawdopo-
dobnie przygotowywany na przyjęcie 
będącego w  drodze do Warszawy Hen-
ryka Walezego. Zameczek ten został 
całkowicie rozebrany w XVIII w. za czasów 
Teofili Szołdrskiej-Potulickiej. Tajemnicze 
znikanie z obrazu Białej Damy tuż przed 
północą ma właśnie związek z  decyzją 
o  rozebraniu zameczku myśliwskiego 
Górków, w  którym, jak mówią legendy, 
diabły strzegły skarbów rodu Górków. 
Być może z cegły tego zameczku zbudo-
wano leśniczówkę przy drodze zwanej 
też drogą czołowską. W sierpniu br. była 
okazja zobaczenia obrazu olejnego przed-
stawiającego wspominany dom myśliwski 
na Mościenicy. Wystawa miała miejsce 
w Izbie Pamiątek Regionalnych w ratuszu 
w Bninie. Autorem wyobrażenia zamecz-
ku myśliwskiego jest Stanisław Łuczak, 
lokalny artysta–rzemieślnik. 
Spośród znanych leśników zamieszkują-
cych w tej leśniczówce należy wymienić 
Kazimierza Gierlińskiego. To on w nocy 
z 1 na 2 marca 1863 r. dostarczył broń do 
punktu zbornego ochotników w Zofiówce, 
folwarku należącego do Wielkich Jezior. 
Po Kazimierzu Gierlińskim, na początku  
XX wieku, miejsce w  leśniczówce zajęła 
rodzina Franciszka Szumińskiego. Adam 
Szumiński, syn Franciszka, brał udział 

w  powstaniu wielkopolskim i  w  wojnie 
polsko-bolszewickiej. W  czasie II wojny 
światowej razem z bratem Mieczysławem 
uczestniczyli w  konspiracji kórnickiej. 
Adam Szumiński zmarł w 1993 r. Opusz-
czona leśniczówka uległa powolnemu 
zniszczeniu. 
Pozostałego po starej leśniczówce miej-
sca pilnuje sędziwy drzewostan, a w nim 
grupa trzech okazałych drzew z  ga-
tunku wiąz szypułkowy (U. laevis Pall.) 
(patrz zdjęcie). Zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej w  Kórniku z  28 lipca 2010 r., 
wiązy te uznane zostały za drzewa po-
mnikowe. 160-letnie wiązy szypułkowe 
o obwodzie do 410 cm i ok. 30 m wysoko-
ści zlokalizowane są na terenie Czołowa 
(działka ewidencyjna nr 443).
Warto wspomnieć, że na terenie gminy 
Kórnik to niejedyne pomniki przyrody 
reprezentujące rodzaj Ulmus. Na mocy tej 
samej uchwały ustanowiono pomnikiem 
przyrody również okaz wiązu górskiego 
(U. glabra Huds.). 

Zapomniane 
wiązy?

◊ Marta Kujawska, Kazimierz Krawiarz
Instytut Dendrologii PAN

Drzewo to mierzy ok. 315 cm obwodu i 20 
m wysokości, a wiekiem dorównuje wcze-
śniej wspomnianej grupie wiązów zloka-
lizowanych w czołowskim drzewostanie. 
Wiązy górskie nieczęsto występują na 
nizinach Polski, tym szczególnej warto 
zainteresować się tym okazem w trakcie 
spaceru drogami pobliskiego Borówca 
(działka ewidencyjna nr 281). Kilka mie-
sięcy temu podjęto uchwałę stanowiącą 
o kolejnym „wiązowym” pomniku przyro-
dy, tym razem na terenie sołectwa Żerniki, 
znajdującego się na terenie gminy Kórnik. 
Jest nim „Bronisław” – wiąz szypułkowy, 
którego nazwa wspomina Bronisława 
Mazura pełniącego funkcję sołtysa w  la-
tach 1976-1980. Wiąz „Bronisław” jest 
pierwszym pomnikiem przyrody w  tym 
sołectwie. 
Patrząc na wyniszczony krajobraz drzewo-
stanów wiązowych Europy i Ameryki nie 
dziwi to, że w pierwszej kolejności badacze 
obecnego i  minionego wieku skupili się 
w znacznej mierze na kwestiach związa-
nych z  chorobą, pomijając jednak inne 
ważne aspekty biologii wiązów. Drzewa 
związane symbiotyczną relacją z grzybami 
mykoryzowymi są nie tylko lepiej odżywio-
ne, ale również odporniejsze na czynniki 
chorobotwórcze oraz czynniki środowi-
skowe. W  Instytucie Dendrologii PAN 
w Kórniku szczególną uwagę poświęcono 
grzybom arbuskularnym, które zdolne są 
do tworzenia obligatoryjnej symbiozy z co 
najmniej 80% wszystkich gatunków roślin 
na Ziemi (środkowe zdjęcie na sąsiedniej 
stronie). Ze względu na kluczową rolę 
grzybów arbuskularnych w  funkcjono-
waniu drzew, jednym z celów aktualnych 
badań realizowanych w Zakładzie Związ-
ków Symbiotycznych jest ocena stopnia 
kolonizacji przez grzyby arbuskularne ko-
rzeni wiązu szypułkowego, który spośród 
trzech rodzimych gatunków wiązów (tj. 
wiązu górskiego i wiązu polnego U. minor 
Mill.) okazał się najbardziej odporny na 
grafiozę. Do badań wybrano 18 stanowisk 
położonych w zachodniej części centralnej 
Polski, które reprezentują zarówno sie-
dliska leśne (lasy łęgowe i mieszane), jak 
i nieleśne (stanowiska miejskie, wiejskie 
i poprzemysłowe). Wstępne wyniki wska-
zują, że stopień kolonizacji mykoryzowej 
na terenach leśnych jest wyższy niż na 
obszarach nieleśnych, szczególnie w mia-
stach i  na terenach poprzemysłowych. 
Projekt realizowany jest dzięki wsparciu 
finansowemu Narodowego Centrum 
Nauki (2020/37/N/NZ9/01915). Mamy 
nadzieję, że prowadzone badania rzucą 
nowe światło na rolę symbiotycznych 
grzybów arbuskularnych w ochronie tego 
zapomnianego gatunku drzewa, jakim jest 
wiąz szypułkowy. 

Obraz Stanisława Łuczaka  
– „Dom Myśliwski na Mościenicy 1573” 

Sznury grzybniowe świadczące o obecności 
symbiozy grzybów arbuskularnych 
z korzeniami wiązu szypułkowego 

fot. M. Kujawska

Pomnikowy wiąz szypułkowy na tle ruin 
opuszczonej leśniczówki w czołowskim lesie 

fot. M. Kujawska

21 PAŹDZIERNIKA

WARSZTATY DLA RODZICÓW. SZTUKA 
MÓWIENIA NIE Z CZYSTYM SUMIENIEM. 
Warsztaty inspirowane ideą Jespera Ju-
ula. Biblioteka Publiczna w  Kórniku, ul. 
Poznańska 65, godz. 16:30-18:30. Zapisy 
tel. 605 225 442. Wstęp bezpłatny.
KLUB DOBREGO FILMU. „Córka”. reż. 
Maggie Gyllenhaal. Główną rolę gra Olivia 
Coleman. Kórnicki Ośrodek Kultury, godz. 
19:00. Wstęp wolny.

22 PAŹDZIERNIKA

JESIENNY MARATON FITNESS W OAZIE. 
Zajęcia fitness, wystawcy usług ze zdrową 
żywnością, odnową biologiczną i dietety-
ką. Bilet normalny 25 zł, ulgowy 10 zł, Hala 
sportowa KCRiS OAZA, ul. I. Krasickiego 1, 
Kórnik, godz. 17:00-21:00.

24 PAŹDZIERNIKA

PRZEDSTAWIENIE PT. PROSZĘ, DZIĘKU-
JĘ, PRZEPRASZAM. Biblioteka Publiczna 
w  Kórniku i  Teatr Kurtynka zapraszają 
dzieci w  wieku 4-8 lat. Godz. 17:00, ul. 
Poznańska 65. Wstęp jest bezpłatny, liczba 
miejsc ograniczona, zapisy pod nr. tel. 618 
170 021 lub 605 225 442

26 PAŹDZIERNIKA

KLUB PODRÓŻNIKA Z  KÓRNIKA. PERU. 
Magdalena Ziółkowska i Dawid Starościak, 
Filia Biblioteki Publicznej w Kórniku/Bni-
nie, ul. Rynek 16 (wejście od ul. Kościelnej), 
godz. 18:00, zapisy tel. 618 170 021

27 PAŹDZIERNIKA

GIMNASTYKA W  DIM EDYCJA II.  Bez-
płatne zajęcia gimnastyczne Tai chi, Dom 
Integracji Międzypokoleniowej, pl. Po-
wstańców Wlkp. 13, godz. 16:00. Zapisy 
pod nr. tel. 790 262 404

30 PAŹDZIERNIKA

KONCERT W RAMACh IV EDYCJI MIĘDZY-
NARODOWEGO FESTIWALU IM. JÓZEFA 
MADEI „Arcydzieła Kameralistyki”. Wy-
stąpi kwartet gitarowy Erlendis Quartet . 
Zamek Kórnicki, godz. 18:00. Rezerwacja 
pod nr. tel. 605 375 755. Wstęp wolny. 
Ilość miejsc ograniczona.

4 LISTOPADA

WARSZTATY DLA RODZICÓW. AGRESJA 
– NIEBEZPIECZNE TABU. Warsztaty in-
spirowane ideą Jespera Juula. Biblioteka 
Publicznej w  Kórniku, ul. Poznańska 65, 
godz. 16:30-18:30. Zapisy tel. 605 225 442. 
Wstęp bezpłatny.

7 LISTOPADA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE 
W DIM. Pastelowy świat. Zajęcia są bez-
płatne. Dom Integracji Międzypokolenio-
wej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 17:00.

18 LISTOPADA

WARSZTATY DLA RODZICÓW. NASTO-
LATEK W RODZINIE – KIEDY KOŃCZY SIĘ 
WYChOWANIE. Warsztaty inspirowane 
ideą Jespera Juula. Biblioteka Publiczna 
w Kórniku, ul. Poznańska 65, godz. 16:30-
18:30. Zapisy tel. 605 225 442. Wstęp 
bezpłatny.

21 LISTOPADA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE 
W DIM. Pastelowy świat. Zajęcia są bez-
płatne. Dom Integracji Międzypokolenio-
wej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 17:00.

Organizujesz 
ciekawe wydarzenie
 na terenie gminy Kórnik?
Wiesz o ciekawym koncercie, 
spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres  
kultura@kornik.pl

◊  SK



Interesujące wykłady i konferencje, kon-
certy z  udziałem wybitnych artystów, 
spotkania z literaturą i ciekawe warsztaty 
- Tydzień Świętego Franciszka zorganizo-
wany przez Fundację Zakłady Kórnickie 
obfitował w moc wydarzeń odbywających 
się zarówno w  Poznaniu, jak i  na tere-
nie naszej gminy. To wielowymiarowe 
wydarzenie, czczące franciszkański nurt 
myślenia o zobowiązaniach człowieka wo-
bec przyrody i całego dzieła Stworzenia, 
weszło już na stałe do kalendarza paź-
dziernikowych tradycji Programu Drzewo 
Franciszka, trwając od dnia imienin św. 
Franciszka (4 października) do Święta 
Drzewa (10 października).
W  Kórniku nie zabrakło wartościowych 
wydarzeń kulturalnych, które wpisane 
w  program obchodów, podkreśliły wie-
lowymiarowość myśli ekologicznej Bieda-
czyny z Asyżu, inspirującego niezmiennie 
nie tylko sobie współczesnych. Na miło-
śników sztuki słowa w kórnickim Zamku 
czekała specjalna odsłona Krakowskich 
Salonów Poezji z udziałem utalentowanej 
aktorki Teatru Nowego w Poznaniu, Oliwii 
Nazimek, zaś wszyscy doceniający piękno 
tatrzańskiej przyrody uczestniczyć mogli 
w otwarciu przygotowanej przez Biblio-
tekę Kórnicką wystawy o Morskim Oku. 

Zarówno jedno, jak i drugie wydarzenie 
było okazją do refleksji na temat francisz-
kańskich inspiracji podejmowanych przez 
Władysława Zamoyskiego działań na 
rzecz ocalenia piękna ojczystej przyrody.
Wśród wydarzeń kulturalnych Tygodnia 
Świętego Franciszka za najbardziej spek-
takularne uznać należy dwa koncerty 
zorganizowane w  Klasztorze Francisz-
kanów w  Poznaniu: „Filia Praeclara” 
w  wykonaniu zespołu „Ensemble Pere-
grina” z Bazylei oraz „Stworzenie świata” 
Josepha Haydna wykonane przez do-
skonałych artystów pod kierownictwem 
prof. Marcina Sompolińskiego. Również 
u poznańskich Franciszkanów odbyła się 
Międzynarodowa Konferencja „Ducho-
wość franciszkańska jako inspiracja dla 
postaw w XXI wieku”. 
Niezwykle aktualną problematykę podjął 
zorganizowany w Muzeum Broni Pancer-
nej wykład prof. Piotra Tryjanowskiego 
zatytułowany „Wojna i  ekologia”. W  fi-
liach Biblioteki Raczyńskich odbywały 
się warsztaty ekologiczne dla dzieci, 
a  w  pasiece edukacyjnej Akademii Lu-
brańskiego całe rodziny uczestniczyć 
mogły w  warsztatach pszczelarskich. 
Podczas Dnia Otwartego w  Księgarni 
Dębogóra obejrzeć można było wystawę 

książek o ogrodach i wysłuchać wykładu 
”Tajemnice przyklasztornych ogrodów”.
W ramach Tygodnia Świętego Franciszka 
odbyła się także debata online Fundacji 
Rozwoju Miasta Poznania, poświęcona 
zieleni w  miastach. Na Uniwersytecie 
Przyrodniczym zorganizowana została 
natomiast konferencja dla poznańskich 
licealistów zatytułowana „Natura i  kul-
tura”.
Ważnym akcentem było także ogłoszenie 
wyników dwóch konkursów organizowa-
nych w ramach Programu Drzewo Fran-
ciszka – Drzewo Franciszka oraz Festiwalu 
Filmowego Franciszki’22.
Partnerami tegorocznej edycji Tygodnia 
Świętego Franciszka  były liczne instytu-
cje, którym bliskie jest postrzeganie przy-
rody w duchu Laudato Si’, m.in. Klasztor 
Franciszkanów, Fundacja Akademia Jana 
Lubrańskiego w Poznaniu- Muzeum Ar-
chidiecezjalne, Biblioteka Raczyńskich, 
Muzeum Broni Pancernej Uniwersytet 
Przyrodniczy oraz PAN Biblioteka Kór-
nicka.

Tydzień Świętego Franciszka

◊  Danuta Podolak 
FZK
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W naszym przedszkolu, jak i w naszej uro-
kliwej okolicy zagościła na dobre jesień. 
Nasze przedszkole tak jak i w poprzednich 
latach jest zobligowane na pomoc zarówno 
ludziom jak i  zwierzętom. Jako placówka 
włączyliśmy się do akcji zbierania kasztanów 
dla ratowania życia chorego na nowotwór 
chłopca. Każdy 1 kg kasztanów to 1 zł na 
leczenie dziecka.
Nie jesteśmy również obojętni na krzywdy 
naszych braci mniejszych czyli zwierząt. 
W  nasz przedszkolu organizowana jest 
zbiórka karmy, kocy, ręczników nowych lub 
używanych na rzecz bezdomnych kotów 
i psów ze schroniska w Skałowie pt: ,,Pełna 
miska dla schroniska”.
Korzystając z  uroków jesieni niektóre 
grupy weszły w projekty ,, Gospodarstwo” 
oraz,,Drzewo”. Eksperymentowały, piekły 
ciasteczka, chodziły na spacery do naszego 
Arboretum, szukając oznak obecnej pory 
roku. Pomocne w obserwacji były oczywiście 
lupy i  lornetki. 
10 października świętowaliśmy ,, Dzień Drze-
wa”, uświadamiając sobie jaką rolę pełni ono 
w życiu człowieka.  Powiedzieliśmy sobie, co 
należy robić, aby chronić drzewa i dokona-
liśmy podziału na drzewa iglaste i liściaste.
Wszystko to oczywiście oparte było o wesołe 
zabawy muzyczno- ruchowe.

Dzieci z grup Leśne, Serdeczne i Przyjazne 
Misie udały się z wizytą do Instytutu Dendro-
logii PAN, do którego zaprosiła nas babcia 
jednego z dzieci. Przedszkolaki utrwaliły na-
zwy gatunków drzew i krzewów owocowych, 
nasion. Dowiedziały się również jakie warun-
ki mają wpływ na kiełkowanie nasiona oraz 
o różnych sposobach ich przechowywania.
Przedszkolaki wybrały się również do kórnic-
kiego zamku z przewodnikiem, panem Mar-
kiem Kaczmarkiem, który w ciekawy sposób 
przybliżył nam historię zamku i opowiedział 
legendę o,, Białej Damie”.
W naszym przedszkolu kultywujemy trady-
cje czytelnicze. Oprócz codziennego czytania 

literatury przez nauczycieli, zapraszamy do 
czytania rodziców, rodzeństwo, dziadków.
Grupy starsze natomiast chodzą na co-
miesięczne lekcje biioteczne prowadzone 
w bibliotece publicznej. 
W przedszkolu dużym powodzeniem cieszą 
się również zajęcia szachowe organizowane 
przez pana Jakuba Zgardę, które uczą logicz-
nego myślenia, spokoju ducha, umiejętności 
przewidywania i planowania.
Szachy kształtują również zdolność koncen-
tracji i analitycznego myślenia. 

Co słychać u Misia Uszatka?

◊  Grażyna Domagalska 

6 października br. w  Klubie Podróżnika 
z Kórnika mieliśmy ogromną przyjemność 
gościć Monikę Witkowską – himalaistkę, 
która zasłynęła zdobyciem góry K2 – jako 
druga Polka w  historii. Wcześniej czynu 
tego dokonała Wanda Rutkiewicz - aż 36 lat 
temu! Dopiero w tym roku, 22 lipca, udało 
się kolejnej polskiej stopie kobiecej stanąć 
na szczycie Góry- Zabójcy, jak mówi się o K2.
Monika Witkowska ma już na swoim na kon-
cie 4 ośmiotysięczniki oraz Koronę Ziemi, 
z  rejsów natomiast dwukrotne opłynięcie 
Przylądka Horn (żeglarski „Everest”) oraz 
przepłynięcie między Grenlandią i Alaską 
(słynne Przejście Północno-Zachodnie). 
Jeśli zaś chodzi o podróże - była w aż 180 
krajach świata. 
Swoje przeżycia przelewa na papier - jest 
autorką setek artykułów oraz kilkunastu 
książek. 
Monika, pomimo swych dokonań i ogrom-
nego doświadczenia w świecie himalaizmu, 
jest wciąż skromną osobą, bardzo wesołą 
i energiczną. Podczas spotkania w Biblio-
tece Publicznej w Kórniku - Filii w Kórniku/
Bninie opowiadała nam nie tylko o samej 
wyprawie na Czogori (K2) ale i o ludziach, 
których poznała w  trakcie wspinaczek, 
także o  tych, którzy zostali w górach na 
zawsze. Zdradziła też, że jej przygoda ze 
wspinaczką wysokogórską właśnie się 
zakończyła. Himalaistka spełniła swoje 
marzenie, którym był najwyższy szczyt 
Karakorum i  teraz planuje oddać się po-
zostałym swoim pasjom, czyli  żeglarstwu, 

podróżowaniu i zdobywaniu niższych (niż 
ośmiotysięczniki) gór. 
Na sali był obecny także Antoś - podopiecz-
ny Fundacji Niesiemy Nadzieję z Mosiny. 
Tradycją Moniki jest, że przy okazji każdej 
swojej wyprawy na ośmiotysięcznik orga-
nizuje zbiórkę na rzecz potrzebującego 
dziecka, na kwotę, która w przeliczeniu na 
złotówki równa jest wysokości danej góry. 
Zdobywając K2 - podróżniczka jednocze-
śnie zdobyła pieniężną równowartość 
8611 metrów wysokości góry (suma została 
nawet przekroczona) dla Julki na specjali-
styczny wózek. 
Natomiast wspomniany Antoś to bene-
ficjent zbiórki wcześniejszej wyprawy na 
Broad Peak. 

Monika przywiozła ze sobą swoje ubranie, 
w którym zdobywała K2 więc można było 
z bliska zobaczyć raki, chwycić czekan, czy 
zważyć w rękach buty wysokogórskie. A dla 
pięciu odważnych śmiałków z  widowni, 
prelegentka przygotowała energetyczne 
przekąski, które zazwyczaj zabiera ze sobą 
na wyprawy. 
Pod koniec spotkania była okazja by za-
mienić słowo z himalaistką, uścisnąć dłoń 
i zakupić jedną z wielu książek, oczywiście 
z dedykacją autorki. 

Serdecznie zapraszamy na kolejne spo-
tkania z ciekawymi podróżnikami w Klubie 
Podróżnika z Kórnika.

8 października w bnińskiej bibliotece 
odbyło się seminarium poświęcone pół-
wyspowi Szyja oraz historii Bnina. Prele-
gentami byli: prof. dr hab. Hanna Kóčka-
-Krenz, prof. UAM dr hab. Jacek Kowalski, 
prof. UPP dr hab. inż. Adam Zydroń oraz 
Paweł Wójkiewicz. Frekwencja przerosła 
oczekiwania organizatorów, którzy w tym 

miejscu pragną podziękować za liczne 
przybycie. Seminarium w bibliotece trwało 
od 10.00 do 13.00, po czym pani profe-
sor Hanna Kóčka-Krenz oprowadziła po 
półwyspie Szyja uczestników seminarium 
opowiadając o pracach archeologicznych 
prowadzonych w latach 60. XX wieku, w 
których brała udział. Tak jak zapowiedział 

podczas wydarzenia prof. Adam Zydroń, 
podobne wydarzenia będą organizowane 
cyklicznie, aby przybliżać mieszkańcom 
różne tematy. Pomysłem na kolejne semi-
narium jest temat czystości jezior.

Druga Polka na drugiej górze świata

Seminarium o półwyspie Szyja i historii Bnina

◊  Filip Żelazny, Jan Kalarus 
oraz Adam Zydroń
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10 października po raz kolejny społecz-
ność naszego przedszkola przyłączyła się 
do obchodów Światowego Dnia Drzewa.  
Inicjatorem Dnia Drzewa był Amerykanin 
Julius Sterling Morton, sekretarz rolnictwa 
Stanów Zjednoczonych, gubernator stanu 
Nebraska, znawca i miłośnik przyrody. W 
1872 r., mieszkając w Nebraska City, zwrócił 
się z apelem do rodaków by 10 kwietnia kto 
może posadził drzewo. Argumentował, iż 

„inne święta służą jedynie przypomnieniu, 
dzień drzewa wskazuje zaś na przyszłość” 
Idea jego spotkała się z szerokim odzewem 
i tego dnia w USA zasadzono ponad milion 
drzew. I tak, od tamtej pory, co roku, w dru-
gą niedzielę kwietnia w USA świętowany jest 
Arbor Day. Do Europy idea Mortona trafiła 
w 1951 roku. Organizacja Narodów Zjedno-
czonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa 
postanowiła, że we wszystkich krajach człon-
kowskich obchodzony będzie każdego roku 
Światowy Dzień Drzew. W tym dniu nie tylko 
sadzimy drzewa ale kształtujemy postawy 

proekologiczne. W naszym przedszkolu 
zrealizowano wiele działań , które miały 
na celu wzbogacenie wiadomości dzieci na 
temat drzew i ich znaczenia w środowisku. 
Po różnorodnych aktywnościach podjętych 
podczas uroczystości w przedszkolu dzieci 
wyszły w teren przytulić się do wybranego 
drzewa. Pozytywna energia i radość na 
twarzach dzieci to sens angażowania się w 
powyższe działania.
                                                          

Miło nam poinformować, że wraz z począt-
kiem nowego roku szkolnego nasza przed-
szkolna  społeczność powiększyła się o po-
nad 60 nowych przedszkolaków. Z myślą 
o nich oraz mając na uwadze także pozosta-
łych przedszkolaków, pierwsze wrześniowe 
dni przeznaczyliśmy na budowanie relacji, 
integrację grup, bezpieczną zabawę oraz 
poznanie nowego otoczenia.We wrześniu 
świętowaliśmy Dzień Przedszkolaka, który 
jest najważniejszym wydarzenie dla wszyst-
kich dzieci. Święto to zostało ustanowione, 
by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej 
w  rozwoju i  edukacji dzieci. Tematyką 
tegorocznego Dnia Przedszkolaka było 
„Poszukiwanie pirackiego skarbu”. W tym 
dniu dzieci brały udział w różnorodnych kon-
kurencjach sportowych, a zwieńczeniem ich 
zmagań było odkrycie skarbu i otrzymanie 
pamiątkowych dyplomów. Tego dnia rado-
ści i zabaw nie było końca. Nasze najstarsze 
przedszkolaki pojechały na wycieczkę do 
Muzeum rolnictwa w  Szreniawie. Dzieci 
zobaczyły dawną produkcje mleka i sera. 
Największym zainteresowaniem było ob-
serwowanie zwierząt i maszyn rolniczych. 
Była to wycieczka pełna wiedzy, przekazanej 
w przyjazny dzieciom sposób. Na korytarzu 

podziwiamy oryginalne prace plastyczne, 
które zostały wykonane różnymi technika-
mi plastycznymi. Do przedszkola przybili 
eksperci- leśnik i rolnik. Bardzo dziękujemy 
rodzicom za dzielenie się swoją wiedzą.  
Kolejnym ciekawym i wartościowym wrze-
śniowym wydarzeniem były odwiedziny 
Pana Burmistrza Przemysława Pacholskiego 
oraz Pani Anety Weber Kierownik Wydziału 
Oświaty i Polityki Społecznej. Pan Burmistrz 
przeprowadził lekcję obywatelską dla dzie-
ci, dotyczącą naszego miasta. Wszystkim 
przedszkolakom podarował książki „Co robi 

Lis w Kórniku?”. Wrzesień obfitował w wiele 
wydarzeń, dzięki którym w Kolorowym Świe-
cie dzieci czerpały radość  z uczęszczania do 
przedszkola. W październiku odbył się prze-
marsz po okolicy w ramach Europejskiego 
Tygodnia Zrównoważonego Rozwoju. Od-
wiedził nas Policjant z Komisariatu  Policji 
w Kórniku. Bardzo dziękujemy za cenne 
wskazówki dotyczące bezpieczeństwa na 
drodze. W naszym przedszkolu realizujemy 
#CodeWeek 2022 pod hasłem: Kodowanie 
to jest to! Przedszkolaku lubię to!

Wieści z Przedszkola w Szczodrzykowie

◊  Dorota Strojna

Dzień Drzewa w Czterech Porach Roku

◊  Koordynator działań 
E. Rzepczyńska

Las domem wielu organizmów
Już po raz szósty Szkoła Podstawowa w Ka-
mionkach zorganizowała Quest przyrodni-
czy pod hasłem „Las domem wielu organi-
zmów”. Imprezę wspomogło Nadleśnictwo 
Babki i  zapewniło fachową pomoc oraz 
Miasto i Gmina Kórnik. Spacer trasą questu 
Kamionki 2022 pozwolił dowiedzieć się wie-
lu ciekawostek o przyrodzie naszej okolicy. 
Piękne krajobrazy i spotkanie z wspaniałą 
przyrodą – to nasza gra terenowa, która 
tym roku startowała z leśniczówki w Łęknie 
(koło Zaniemyśla). 
Zadaniem drużyn było odnalezienie ukry-
tych punktów na trasie ścieżki przyrodniczej 
„Jezioro Łękno” oraz rozwiązanie zadań 
związanych z środowiskiem przyrodniczym 
naszej gminy. W nagrodę na końcu trasy 
dzieci znalazły skarb! To wspaniała alterna-
tywa spędzania czasu na łonie natury wraz 
z doskonaleniem współpracy w zespole. 
Naszą  imprezę odwiedziły drużyny z klas 
I-III ze Szkół Podstawowych z gminy Kórnik: 
Bnina, Szczodrzykowa, Robakowa, Radzewa 

i Kamionek. 
Uczniowie wyruszyli na trasę rajdu z energią 
i  zapałem. Na przygotowanych punktach 
spotykali się z pracownikami Nadleśnictwa 
Babki, którzy ciekawie opowiadali o eko-
systemie leśnym.  Podczas wykonywania 
zadań wszyscy poznali zasady zachowania 
w lesie, budowę warstwową lasu,  układali 
łańcuch pokarmowy, wykazali się wiadomo-
ściami o zwierzętach i roślinach z naszego 
otoczenia oraz odciskali w  piasku tropy 
zwierząt.  Po zapoznaniu się z paśnikiem, 
porożem oraz kuną leśną pozostawało jesz-
cze odnalezienie ukrytego w lesie skarbu. 
W nim znajdowały się upominki dla każde-
go uczestnika rajdu. Gdy zmęczeni wrócili 
z trasy czekała na nich ciepła, pożywna zupa, 
jabłka i herbata. W podziękowaniu wszyscy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy. Wszystkie 
drużyny chcą znowu przyjechać za rok! 
Gwarantujemy dobrą zabawę i spędzenie 
czasu wśród przyrody.

Akcja sprzątania lasu
Działania świetlicy w Szkole Podstawowej 
imienia Sprawiedliwych wśród Narodów 
Świata w  Kamionkach bardzo mocno 
związane są z  tematyką proekologiczną. 
Pragniemy szerzyć pozytywne wzorce wśród 
uczniów, przede wszystkim pokazując, że 
każdy z nas ma realny wpływ na to, jak wy-
gląda świat w naszym otoczeniu. W związku 
z  tym połączyliśmy działania z  projektu 
„Z ekologią na Ty”, który realizujemy w tym 
roku szkolnym w świetlicy oraz akcji Sprzą-
tamy dla Polski i we wtorek, 4 października, 
wybraliśmy się do pobliskiego lasu w celu 
jego sprzątania. Jak zawsze akcja podzielona 
była na dwie tury tak, by każdy chętny uczeń 
z klas 1-3 mógł wziąć udział w inicjatywie. 
Łącznie pod opieką nauczycieli wychowaw-
ców świetlicy pobliski las z ogromnym za-
angażowaniem sprzątało niemal 60 dzieci. 
Jesteśmy z Was niezwykle dumni!

Wieści z SP w Kamionkach

◊  Milena Bąkowska-Grześkowiak
Krystyna Łada, Barbara Zimińska

◊  Paulina Wójkiewicz i Beata Toboła

Dziękujemy! 
Pamiętamy!

◊  Aleksandra Świątek

Tradycją Szkoły Podstawowej im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Robakowie, stał się 
udział w projekcie BohaterOn, upamiętnia-

jącym walkę Powstańców Warszawskich. 
Dzięki realizacji programu, zarówno w 
młodszych, jak i starszych klasach, ucznio-
wie poszukują alternatyw rozwiązywania 
konfliktów, bez użycia przemocy. Ponadto, 
dzięki specjalnie, przygotowanym przez 
siebie życzeniom i podziękowaniom, młode 
pokolenie, może wyrazić swoją wdzięczność 
za trud i cierpienie, walczącym w obronie 
Ojczyzny. Wizyta na cmentarzu w Robako-

wie, to kolejny symbol oddania szacunku, 
nie żyjącym już poległym. Jakże ważne jest 
bowiem, uświadamianie najmłodszym o 
dokonaniach bohaterów, którzy są żywym 
przykładem patriotyzmu, stanowiącego 
wzór do naśladowania. Dlatego pełni 
szacunku dla Bohaterów naszej Ojczyzny, 
mówimy głośno: Dziękujemy! Pamiętamy!
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Wrzesień w  Szkole Podstawowej nr 2 
w  Kórniku obfitował w  projekty, które 
niestandardowo pozwalały rozwijać 
zainteresowania, umiejętności, wiedzę 
i ciekawość poznawczą naszych uczniów, 
poprzez zajęcia terenowe, laboratoryjne, 
wykłady i warsztaty w ramach Kórnickich 
Dni Nauki oraz praktyczną realizację celów 
akcji „Sprzątanie Świata”.

„Zielona Szkoła” w Łysym Młynie 
i na ścieżce edukacyjnej w Radojewie
7 i  9 września uczniowie klas szóstych 
uczestniczyli w zajęciach przyrodniczych 

w  Ośrodku Edukacji Leśnej „Łysy Młyn” 
oraz  na ścieżce edukacyjnej w Radojewie.
Realizowany od jedenastu lat projekt 
„Zielona Szkoła” umożliwia uczniom 
wszechstronny rozwój zainteresowań 
przyrodniczych w niezwykłych miejscach. 
Podczas zajęć w grupach młodzi przyrod-
nicy mają okazję kształtować umiejętności 
komunikacji, współpracy, odpowiedzial-
ności oraz zdrowej rywalizacji. Przy tej 
okazji doskonale utrwalają i  poszerzają 
wiadomości biologiczno-chemiczne, roz-
wijają myślenie naukowe i krytyczne oraz 
proekologiczną postawę. 
W  tej edycji zadania dla uczniów zwią-
zane były z  rozpoznawaniem gatunków 
drzew, badaniem właściwości drewna, 
wykrywaniem odczynów substancji oraz 
składników pokarmowych. Kolejne doty-
czyły poznania budowy i  rodzajów piór, 
przystosowań ptaków do lotu, obserwacji 
rozwoju owadów oraz samodzielnego wy-
konywania preparatów mikroskopowych. 
Dzięki temu uczestnicy zajęć sprawdzali 
znajomość budowy komórki roślinnej oraz 
doskonalili umiejętności obserwacyjne.
Drugą część zajęć stanowiła gra terenowa 
przeprowadzona w  zabytkowym parku 
w Radojewie. Uczestnicy podążając ścież-

ką edukacyjną wśród sędziwych dębów, 
wiązów, jesionów i lip poznawali historię 
parku, jego faunę i florę oraz realizowali 
zadania zawarte na tablicach informa-
cyjnych. Za poprawne wykonanie zadań 
w  ośrodku oraz na ścieżce edukacyjnej 
grupy zyskiwały „cukierkowe” punkty. 
Podczas podsumowania całości zajęć  
najlepsi przyrodnicy otrzymali najwyższe 
oceny oraz materiały edukacyjne.  
Zajęcia prowadzone były wspólnie przez 
nauczycieli Agnieszkę Półchłopek i Arka-
diusza Dobosza oraz edukatorkę Karolinę 
Prange.

Kórnickie Dni Nauki
22 września w  ramach dziewiątej edycji 
tej edukacyjnej imprezy uczniowie klas 
V-VI wysłuchali wykładu p. Kingi Nowak-
-Dyjety – kierowniczki Arboretum PAN 
w Kórniku - o  znaczeniu drzew dla eko-
systemów, ochrony klimatu, zdrowia 

i  gospodarki człowieka. Kolejna grupa 
uczniów z klas VII-VIII poznawała rodzaje 
i  źródła zanieczyszczeń powietrza oraz 
ich wpływ na nasze samopoczucie dzięki 
wykładowi p. Krzysztofa Mączkowskiego 
z Fundacji Zakłady Kórnickie. Natomiast 
uczniowie z klas V-VIII mieli okazję zapo-
znać się z sylwetką Generałowej Jadwigi 
Zamoyskiej oraz jej dziełem, czyli Szkołą 
Domowej Pracy Kobiet, którą  przybliżyła 
im p. Danuta Podolak z FZK. 
W kolejnym dniu to nasi uczniowie gościli 
w  instytucjach naukowo-badawczych. 
Naukowcy z  Instytutu Dendrologii PAN 
– panie dr Weronika Żukowska, dr Emilia 
Pers-Kamczyc, Martyna Lasek i Dominika 
Robak – odkrywały przed młodymi przy-
rodnikami tajniki DNA, praktyczne sposo-
by i techniki jego izolacji oraz perspektywy 
rozwoju genetyki, natomiast p. dr Teresa 
Hazubska-Przybył wyjaśniała metody 
oraz zastosowania kultur in vitro w celach 
zachowania puli genowej zagrożonych ga-
tunków czy produkcji roślin o pożądanych 
cechach. Na równie niesamowite zajęcia 
dotyczące życia drzew w Arboretum zabrał 
trzecioklasistów p. dr Krzysztof Ufnalski.
Również Biblioteka Kórnicka PAN ujawniła 
swoje najcenniejsze skarby – starodruki. 

Pani Małgorzata Potocka zapoznała na-
szych uczniów z  oryginałami dzieł Jana 
Kochanowskiego, tajnikami czerpania 
papieru i ozdabiania dawnych ksiąg, na-
tomiast p. dr Kazimierz Krawiarz w Izbie 
Pamięci w Bninie przybliżył uczestnikom 
spotkania sylwetkę i dokonania literackie 
naszej noblistki, Wisławy Szymborskiej. 
KDN-owskie spotkania z nauką dobiegły 
końca, ale jak zwykle były okazją do zdo-
bycia wiedzy poprzez praktykę, emocje 
i doświadczenie, a to daje najlepsze efekty.

Akcja „Sprzątanie Świata”
29 edycja akcji, której tegoroczne hasło 
brzmiało „Wszystkie śmieci są nasze”, re-
alizowana była w naszej szkole w dniach 
20-30 września. Jej idea dotyczyła nie tyle 
sprzątanie okolicznych terenów, co eduka-
cji na rzecz ochrony środowiska, redukcji 
odpadów oraz właściwej ich segregacji. 
Nie chodziło w niej bowiem tylko o to, aby 

po kimś sprzątać, ale o to, aby nie śmiecić. 
W ramach projektu nauczyciele przygoto-
wali tematyczną wystawę informacyjną 
w holu szkoły, realizowali w klasach I-III 
ekologiczne warsztaty, przeprowadzili 
również konkurs plastyczny organizowa-
ny przez Wydział Ochrony Środowiska 
naszej gminy. W  tym konkursie nasza 
uczennica Lena Paleń z  kl. IIIb zdobyła 
trzecie miejsce. 
Czterdziestu szkolnych ekologów razem 
ze swoimi rodzicami udało się w  teren 
sprzątając okolicę, a  swoje „znaleziska” 
dokumentowali fotograficznie. Wzorem 
lat ubiegłych uczniowie z ośmiu klas ra-
zem z  wychowawcami działali na rzecz 
środowiska w Arboretum PAN w Kórniku 
– grabili liście, zbierali szyszki i kasztany, 
wykonywali proste prace porządkowe, 
a  przy okazji również dobrze się bawili 
i integrowali w grupie. 
Takie wielokierunkowe formy edukacji 
ekologicznej, wykorzystujące działanie 
i współpracę uczniów, rodziców i nauczy-
cieli, pozwalają mieć nadzieję na wzrost 
odpowiedzialności ludzi za stan naszego 
najbliższego środowiska.

Wieści 
z „Dwójki“

◊  Agnieszka Półchłopek
koordynatorka projektów

Bardzo intensywna jest końcówka sezonu 
łuczniczego na torach otwartych dla sekcji 
łuczniczej UKS – Jedynka Kórnik. Niemal 
w każdy weekend nasi zawodnicy stawali 
w szranki, swoimi wynikami pokazując do-
bre przygotowanie do sezonu i zawodów.
W dniach 3-4 września  młodzicy startowali 
w   Mistrzostwach Polski w Głuchołazach. 
Klub reprezentowali Antonina Szymańska, 
Adam Szary, Olivier Zieliński, Julia Urbaniak 
oraz Nadia Jańczak. Najlepszy wynik i rekord 
życiowy wystrzelała Antonina plasując się na 
9 miejscu w klasyfikacji dziewcząt. Dziewiąte 
miejsce w kategorii młodzik młodszy zajął 
też Adam a Olivier (młodzik) wystrzelał 11 
miejsce. W rywalizacji zespołów mieszanych 
Antonina i Olivier uplasowali się na 6 miej-
scu w Polsce.
11 września młodzicy startowali w  IV Run-
dzie Pucharu Wielkopolski w  Poznaniu. 
Z  torów KS Leśnik ze złotymi medalami 
wrócili Olivier Zieliński oraz w młodzikach 
młodszych Adam Szary. Bardzo dobrze 
zaprezentował się Czarek Kozicz (młodzik 
młodszy), który strzelał drugie swoje zawody 
i pobił rekord życiowy.
W sobotę 17 września, na torach KS Leśnik, 
odbyły się strzelania V Rundy Grand Prix 
Wielkopolski. W kategorii open Wiktoria 
Szkudlarek zdobyła w tym dniu złoty medal 
oraz pierwsze miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej a Marianna Wojciechowska brązowy 
medal w generalce.
W niedzielę 18 września  zawodnicy strzelali 
V Rundę Pucharu Wielkopolski i tutaj najle-
piej zaprezentowali  się Adam Szary (młodzik 
młodszy)  i  Olivier Zieliński (młodzik) wygry-
wając niedzielne zawody oraz klasyfikację 
generalną Pucharu Wielkopolski. Srebrne 
medal w kategorii młodziczka wystrzelali 

w tym dniu Antonina Szymańska oraz Igor 
Pepel (junior młodszy). W klasyfikacji gene-
ralnej zdobyliśmy dodatkowo dwa srebrne 
medale - pierwszy wywalczyła Julia Urba-
niak (młodziczka) drugi wystrzelał Kajetan 
Ratajczak (junior młodszy). Z brązowymi 
medalami w kwalifikacji generalnej wrócili 
do Kórnika Antonina Szymańska (młodzicz-
ka) oraz Jędrzej Brylewski (junior młodszy).
25 września młodzicy i  młodzicy młodsi 
strzelali na Łuczniczych Mistrzostwach 
Wielkopolski organizowanych przez LKS 
Korona Bukowiec. Nasi reprezentanci spisali 
się wyśmienicie - tytuły Mistrza Wielkopolski 
wystrzelali Antonina Szymańska i Olivier 
Zieliński w  kategorii młodzik, natomiast 
w kategorii młodzik młodszy Mistrzem zo-
stał Adam Szary.  Julia Urbaniak w kategorii 
młodzik zdobyła tytuł drugiej Wicemistrzyni.
W sobotę 8 października byliśmy po raz 
kolejny w Bukowcu na Mistrzostwach Wiel-
kopolski dla kategorii junior młodszy, junior 

i senior. Nasi juniorzy młodsi zaprezentowali 
się znakomicie - w kwalifikacjach na pierw-
szym miejscu był Kajetan Ratajczak z liczbą 
punktów 600 (rekord klubu na 60 m); drugi 
Olivier Zieliński z 560 punktami, czwarty Igor 
Pepel a piąty Jędrzej Brylewski. Po kwalifika-
cjach w tej kategorii strzela się jeszcze tzw. 
rundki – pojedynki pomiędzy zawodnikami. 
W nich największy spokój i celność pokazał  
Jędrzej Brylewski, wygrywając 3 pojedynki 
i  tytuł mistrza Wielkopolski. W  mistrzo-
stwach strzelała również juniorka Wiktoria 
Szkudlarek - w pierwszym swoim starcie na 
70m zdobyła tytuł drugiej wicemistrzyni.
Tymi zawodami zakończyliśmy w klubie se-
zon letni. Dziękuję wszystkim za wspaniałą 
sportową postawę, a Miastu i Gminie Kórnik, 
Fundacji Zakłady Kórnickie, sołectwu Czmoń 
i firmom Marema Maciej Brylewski i Seido 
za wsparcie finansowe.

W dwóch turniejach towarzyskich 
wzięły udział we wrześniu zawod-
niczki UKS Radzevia Radzewo. Naj-
pierw 25.09. w Zaniemyślu byliśmy 
organizatorami ogólnopolskiego 
turnieju unihokeja dla juniorek 
młodszych „Walcz z wirusem bez-
czynności”. Zespół z Radzewa opar-
ty głównie na młodziczkach zajął 
w  turnieju 5 miejsce. Zwyciężyły 
zawodniczki z Trzebiatowa. 30.09. 
udaliśmy się do Kołaczkowa na 
Jesienny Turniej Unihokeja, zorga-
nizowany w ramach Europejskiego 

Dnia Sportu Szkolnego. Nasze młodziczki 
spisały się znakomicie. Wygrały pewnie 2 
mecze, a w trzecim do samego końca wal-
czyły o zwycięstwo. Ostatecznie musieliśmy 

się zadowolić 2 miejscem. Zespół Radzevii 
w tych 2 turniejach reprezentowały: Agata 
Malinowska, Barbara Zielinska, Patrycja 
Jańczak, Sandra Olejniczak, Karina Taciak, 

Pola Mizera, Agnieszka B., Marta 
Jankowska, Lena Boguś, Zuzanna 
Bogaczyńska, Natalia Socha, Lau-
ra Martyniak, Joanna Jankowska, 
Maja Wachowiak, Nadia Snuszka. 
Kolejne fantastyczne wieści napły-
nęły do nas od trenerów kadr. Na 
zgrupowanie reprezentacji Polski 
seniorek została powołana Rok-
sana Bazanowska (pierwszy raz 
w historii naszego klubu). W kadrze 
wojewódzkiej młodziczek znalazły 
się z kolei Agata Malinowska i Ewa 
Kowalczyk. Brawa i gratulacje dla 
naszych kadrowiczek!

Łucznicze 
wieści

◊  Marzena Brylewska 
– trener i kierownik sekcji łuczniczej

Towarzyska 
Radzevia

◊  KN
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Młodzież UKS TFP Jedynka Kórnik 
zdominowała „Nadzieje Olimpijskie” 
w Pruszkowie
Doskonale zaprezentowała się kórnic-
ka młodzież na kolejnej edycji Nadziei 
Olimpijskich, które odbyły się na torze 
kolarskim w  Pruszkowie pod tytułem 
„Szukamy Następców Olimpijczyków”. 
W dwudniowych zawodach rozegrano po 
cztery konkurencje (250m ze startu lotne-
go, wyścigi scretch, eliminacyjne i punk-
towe) dla trzech kategorii wiekowych. 
Zawodniczki i  zawodnicy TFP Jedynka 
Kórnik zdobyli…. aż 24 medale w tym 13 
złotych. 4 krążki wywalczył Erik Pacholec 
(2 złote i 2 srebrne),  3 Franciszek Mumot 
(1 złoty, 1 srebrny i 1 brązowy), 2 Julian 
Gabrusewicz (1 srebrny i 1 brązowy) i 1 
srebrny Tomasz Łamaszewski, to wszystko 
w juniorach młodszych. 3 złote i 1 brązowy 
to dorobek medalowy Michaliny Oleszak, 
a  1 złoty i  2 srebrne wywalczyła Nicole 
Kurek, obie w kategorii młodziczek. 4 me-
dale złote zdobył w kategorii najmłodszych 
czyli żaków Ksawery Nowicki, a Michalina 
Nowicka wśród najmłodszych dziewcząt 
2 złote i 1 brązowy. To w skrócie dorobek 
UKS TFP Jedynka Kórnik, która całkowicie 
zdominowała pruszkowskie zawody finan-
sowane przez Ministerstwo Sportu.

8 medali kolarzy 
w Mistrzostwach Polski LZS 
Świetnie przygotowani okazali się kolarze 
UKS TFP Jedynka Kórnik do torowych 
Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS, które 
w ostatni weekend odbyły się na prusz-
kowskim torze. 95% klubów kolarskich 
jest zrzeszona w  Ludowych Zespołach 
Sportowych, dlatego też wspomniane 
mistrzostwa stały na bardzo wysokim po-
ziomie. Do swojej kolekcji kórniccy kolarze 
dorzucili z tych zawodów 8 krążków, w tym 
aż 5 z najcenniejszego kruszcu. Mistrzami 
Polski zostali dwukrotnie sprinterzy. Ma-
teusz Przymusiński zarówno w sprincie jak 
i w keirinie juniorów oraz Julian Gabruse-
wicz który nie chciał być gorszy i  również 

okazał się najlepszy w sprincie i w keirinie, 
ale w rywalizacji Juniorów młodszych. Piąty 
tytuł mistrzowski dla Kórnika wywalczył Erik 
Pacholec w wyścigu punktowym juniorów 
młodszych. Dwa srebrne medale zdobyła 
Joaonna Błaszczak w kategorii do lat 23 
również w sprincie i keirinie. Ostatni tym 
razem brązowy medal zdobył w sprincie 
junior młodszy Tomasz Łamaszewski, któ-
ry w keirinie zajął 4 miejsce. 4 i 6 miejsca 
zajmował junior Dawid Wika Czarnowski 
w wyścigu punktowym i eliminacyjnym. Na 
8 miejscu wśród juniorek młodszych w ke-
irinie zawody skończyła Marika Bugzel, a na 
5 Emilia Wojciechowska w sprincie.   

Klarstwo

◊  PM

Międzynarodowy turniej w Taekwondo 
Olimpijskim. Cała Oaza Kórnik na medal!
Reprezentanci UKS Oaza Kórnik wzięli udział 
w zawodach Bydgoszcz Cup 2022, które 
rozgrywały się w sobotę, 1 października 
2022 roku w stolicy województwa kujawsko-
-pomorskiego. Turniej zgromadził około 300 
zawodników z Polski i zagranicy, a Oazę re-
prezentowało ośmioro: Zalewski Franciszek, 
Kozłowski Kamil, Kaźmierowski Mikołaj, 
Pałka Emilia, Mucha Julia, Kozłowska Anna, 
Kantanista Wiktoria oraz Kujawa Lena.
O medale nie było łatwo, jednak my uzyska-
liśmy bardzo dobre wyniki. Bezapelacyjnymi 
mistrzyniami swoich kategorii zostały Lena 
Kujawa oraz Emilia Pałka. Lena stoczyła 
dwa zwycięskie pojedynki, natomiast Emilia 
rozgromiła przeciwniczki w trzech swoich 
walkach. Kolejne miejsce podium zajęli 
w swoich kategoriach: Franciszek Zalewski, 
Kamil Kozłowski oraz Julia Mucha. Chłopcy 
na swoim koncie mieli po dwie wygrane wal-
ki, a Julia może pochwalić się jedną wygraną 
w bardzo dobrym stylu. Dalej, na trzecim 
miejscu podium swoich kategorii znaleźli 
się Wiktoria Kantanista, Anna Kozłowska 
oraz Mikołaj Kaźmierowski. Gratulujemy 
każdemu z osobna!

O  tym, że bez ciężkiej pracy nie ma 
sukcesu wie chyba każdy. Tym mottem 
kierują się szkoleniowcy oraz zawodnicy 
UKS Oaza Kórnik. Każdą ważną imprezę 
sportową poprzedza szereg przygotowań. 
Tym razem na sali Śremskiego Sportu 
zlokalizowanej przy ul. Staszica odbyła się 
kolejna konsultacja sparingowa organizo-
wana przez Śremski klub Taekwondo, na 
którą oczywiście zostaliśmy zaproszeni. 
W wydarzeniu brali udział także zawodnicy 
z zaprzyjaźnionych klubów współpracują-
cych: Jarocina oraz Pleszewa. 
Konsultacja miała na celu przygotowanie 
zawodników zwłaszcza z kategorii młodzik 
do najważniejszego w  tym roku startu 
– Międzywojewódzkich Mistrzostw Mło-
dzików, które odbędą się 29 października 
2022 roku we Włoszkowicach. 
Głównym tematem treningu było przygo-
towanie techniczne do dwuboju, a całość 
zwieńczyły oczywiście sparingi i  krótkie 
walki zadaniowe. Każdy zawodnik stoczył 
po kilkanaście walk z  przeciwnikami na 
różnych poziomach zaawansowania. 

UKS TKD Kórnik podbija Europę. Dwie 
zawodniczki UKS TKD Kórnik reprezento-
wały Polskę podczas Mistrzostw Europy 
w Taekwondo Olimpijskim. W dniach 27-
30 września w Albanii jako reprezentantka 
Polski, Julia Szpak wystartowała w kategorii 
do lat 21. Julia po dobrym starcie zajęła 
ostatecznie 5 miejsce. Tydzień później, 4-6 
października, w stolicy Łotwy - Rydze pod-
czas imprezy Mistrzostw Europy Juniorów 
w kategoriach olimpijskich z orzełkiem na 
piersi, wystartowała Tatiana Tomczak, która 
podobnie jak starsza klubowa koleżanka 
uplasowała się na 5 miejscu w swojej kate-
gorii. Wszystkich chętnych do trenowania 
Taekwondo Olimpijskiego zapraszamy za 
zajęcia do naszego klubu.

UKS Oaza UKS TKD 

8 października 2022 roku, w Łopuchowie, 
w gminie Murowana Goslina, odbyły się XIV 
Powiatowe Zawody Sportowo Pożarnicze 
grup: A - męskiej, C - kobiecej oraz  Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych. W Zawodach 
wzięło udział 21 drużyn OSP, a najlepsze 
okaząły się:
         Grupa "A" męska
1. OSP Chludowo gm. Suchy Las
2. OSP Długa Goślina Murowana Goślina
3. OSP Robakowo gm. Kórnik
         Grupa "C" kobieca
1.  OSP Zakrzewo gm.Dopiewo
2.  OSP Chludowo gm.Suchy Las
3.  OSP Białężyn gm.Murowana Goślina
        

3. miejsce dla OSP Robakowo Grupa MDP
1. OSP Chludowo przed 2. OSP Radzewo.
Zwycięzcy wśród „seniorów” uhonorowani 
Pucharami Starosty Poznańskiego, a zwy-
cięzca w grupie MDP zdobył Puchar Pre-
zesa ZOP ZOSP RP w Poznaniu. Wszystkie 
drużyny, które od 1 do 3 miejsca otrzymały 
medale i nagrody rzeczowe ufundowane 
przez Starostę Poznańskiego, a w grupie "A" 
otrzymali dodatkowe nagrody od Oddziału 
Powiatowego ZOSP w Poznaniu. 
Podziękowania za wzorowe przygotowanie 
placów ćwiczeń należą się druhom z OSP 
Łopuchowo. Zwycięzcy Zawodów będą re-
prezentować nasz powiat podczas zawodów 
wojewódzkich OSP, które są planowane 
w czerwcu 2023 r.

W dniach 6-7 października w Szkole 
Podstawowej w Radzewie odbyły się 
Mistrzostwa Gminy w tenisie stołowym. 
Z 6 szkół podstawowych, jakie aktualnie 
istnieją w gminie, stawiły się tylko 3.  
Pierwszego dnia odbyły się zmagania w 

ramach Igrzysk Dzieci, tj. uczniów klas VI i 
młodszych. Mistrzostwo wśród dziewcząt 
zdobyły uczennice ze Szczodrzykowa (J. 
Mączyńska, W. Sznura), wyprzedzając Ra-
dzewo i Kamionki. 1 miejsce w rywalizacji 
chłopców także wywalczyli uczniowie ze 
Szczodrzykowa (M. Sommerfeld, P. Ges-
sner). Kolejne miejsca dla Kamionek i Ra-
dzewa. Drugiego dnia gościliśmy uczniów 
klas VII-VIII, startujących w Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej. Kolejny tytuł mistrzowski 
powędrował do szkoły ze Szczodrzykowa. 
Najlepsze były dziewczęta (A. Cepka, K. 

Jakszuk, M. Sikora). Na kolejnych stopniach 
podium Kamionki i Radzewo. Pasjonującą 
rywalizację o wygraną w zawodach stoczyli 
chłopcy. Ostatecznie ze złotych medali cie-
szyli się uczniowie z Kamionek (M. Sibila, 
F. Juszczak, J. Zientkowski), którzy mini-
malnie lepsi okazali się od reprezentacji z 
Radzewa. Trzecie miejsce tym razem dla 
Szczodrzykowa.

Tenis stołowy 
w Radzewie
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WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254

Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02

Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050

C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
 tel. 511 988 999 i 61 278 79 99

Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
email: 
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nialekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010

...
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...

...

...

...

...

...

...

...
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  Zatrudnię do cięcia i łupania drew-
na. Dobre zarobki. Tel. 791 891 719
 Dziewczyna podejmie się sprzą-

tania domu lub mieszkania.  
Tel. 510 516 240
 Poczta Polska S.A. zatrudni w UP 

Kórnik listonosza z własnym samo-
chodem. Tel. 502 016 636
 ABC Automotive Poland z Konin-

ka zatrudni Elektromechanika do 
pracy w  soboty lub w  tygodniu. 
Zgłoszenia: kadry@abctech.com 
lub pracuj.pl
 Osoby z niepełnosprawnościami 

czekamy na Was. Lekka praca na 
produkcji. Zadzwoń: tel. 790 560 187
 Instytut Dendrologii PAN ogłasza 

konkurs na stanowiska: 
- typu post-doc, 
- asystent informacji naukowej, 
- robotnik wykwalifikowany, 
- ogrodnik, 
szczegółowe informacje https://
www.idpan.poznan.pl/index.php/
praca-staze-konkursy oraz pod  
nr tel. 618 170 033

  Sprzedam dwa krzesła do karmie-
nia typu IKEA, bramkę na schody 
uniwersalną, drewnianą i łóżeczko 
dziecięce białe z szufladą stan bar-
dzo dobry. Tel. 531 187 878
 Terapeuta dla dzieci z opóźnionym 

rozwojem mowy, niepełnospraw-
nością intelektualną, zespołem 
Aspergera, autyzmem, zespołem 
Downa, dysleksja. Tel. 508 801 622
 Oddam szezlong z funkcją masa-

żu. Tel. 503 533 349

 Prace przy montażu urzą-
dzeń medycznych na zlecenie.  
Tel. 504 020 444
 Żywe ryby Biernatki ul. Główna 51. 

Tel. 691 096 750 lub 793 395 595
 Oddam w wynajem garaż blaszany 

3x5 m w Kórniku ul. Antoniego Wró-
blewskiego. Tel. 501 645 939
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych ,  mosk i tery .  
Tel. 501 645 939
 Długa czerwona suknia wieczoro-

wa, raz ubrana na wesele w stanie 
bdb. Wysadzana kamieniami na 
dekolcie rozm. L. Zainteresowa-
nym wyślę zdjęcia. Cena 140 zł.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam suknię nową bez metki 

rozm. od S do L w stylu Gucci z dłu-
gim rękawem kołnierzyk na guziczki 
cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam szary płaszczyk rozm. 

S do L cena 75 zł, damski wiązany, 
długość do bioder. Tel. 517 771 558
 Sprzedam kalosze chłopięce rozm. 

30/31, kolor niebieski we wzorki, 
stan bardzo dobry, cena 25 zł. Kalo-
sze damskie szare, ala Hunter, stan 
dobry cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam hulajnogę chłopięcą 

w dobrym stanie, świecące koła z re-
gulowanym  siedziskiem, trójkołowa 
balansowa układa się ruchów jazdy 
dziecka, wiek 4 i 5 lat cena 60 zł.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam garnitur chłopięcy gra-

natowy  w piękna kratę, stan bdb 
oraz dwie marynarki chłopięce H&M 
i Zara na 8/9 lat. wym. podam dla 
zainteresowanych. Tel. 517 771 558
 Sprzedam chłopięce nike shox 

rozm. 33,5 biało szare super stan 
za 65 zł. Tel. 517 771 558

 Sprzedam wózek spacerówkę 
turystyczną i lekką, niebieską nada-
jąca się do bagażu torbę na ramię, 
cena z uszkodzona rączką 60 zł stan 
dobry. Tel. 517 771 558
 Sprzedam piec junkers Ferroli 

nowy, cena 1000 zł. Tel. 515 379 549
 Polecamy zabiegi regenerujące 

od 70 zł oraz modelowania włosów 
od 25 zł wykonywane przez prakty-
kantów. Kórnik ul. Dworcowa 2A/1.  
Tel. 883 767 479
 Schody-balustrady balkonowe. 

Tel. 663 764 736
 Prace ogrodowe, projektowanie, 

cięcie żywopłotów wycinka drzew. 
Rozbiórka budynków  Sprzątanie 
i wywóz. Tel. 504 440 916
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania meble sprzęty agd itp.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam dom wolnostojący 

w Radzewie 184 m² działka 890 m². 
Tel. 509 215 303
 Sprzedam Opla Corsę, rocznik 

2001, 129 340 km, czerwony, pierw-
szy właściciel. Tel. 570 127 544
 Sprzedaż ziemniaków z  domu. 

Bardzo dobre odmiany, worki 5 i 15 
kg. Kórnik/ Bnin ul. Błażejewska 43
 Usługi remontowo budowlane, 

wykończenie wnętrz i wiele innych, 
pełen profesjonalizm, dobre ceny, 
szybkie terminy. Tel. 693 420 766

 Zajęcia ruchu rozwijającego me-
todą Weroniki Sherborne dla dzie-
ci od 3 lat. www.przynasstan.pl;  
tel. 888 908 037
 Warsztaty dla grup zawodowych 

www.przynasstan.pl; tel. 888 908 
037
 Zajęcia umuzykalniające wg teorii 

Gordona dla kobiet w ciąży i dzieci 
od 5 do 36-m-ca. www.przynasstan.
pl, tel. 888 908 037
 Strefa Rozwoju Dzieci i Młodzieży 

oferuje specjalistyczne wsparcie dla 
całej rodziny. www.przynasstan.pl, 
tel.888 908 037
 Trening uważności i  koncen-

tracji dla dzieci przedszkolnych 
i  szkolnych. www.przynasstan.pl; 
tel. 888 908 037
 Indywidualny trening kompe-

tencji emocjonalnych dla dzieci 
i młodzieży, www.przynasstan.pl;  
tel. 888 908 037
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 W każdy poniedziałek, zapraszamy 

na darmową konsultację psycholo-
giczną. Tel. 788 878 680
  Sprzedam peugeot partner 2013,3 

os. Tel. 604 379 025
- Lekcje j. angielskiego, przystępnie, 
umiarkowany koszt, pełne kwalifika-
cje-UAM, doświadczenie, różne gru-
py wiekowe, urozmaicony poziom, 
także przygotowanie do egzaminów 
i matury. Tel. 880 655 557
  Sprzedam na terenie gminy Kór-

nik 2,5 ha gruntu. Tel. 693 525 215
  Sprzedam zbiornik do oleju napę-

dowego dwupłaszczowy z atestem. 
Tel. 693 525 215

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

INNE

Znajdź na Facebooku stronę „Ratujmy Szkółki Kórnickie” i podpisz petycję!
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